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Hallituksen esitys Eduskunnalle Iaeiksi valtion vakuusrahas
tosta annetun lain ja luottolaitostoiminnasta annetun lain muutta
misesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan valtion vakuusra
hastosta annettua lakia muutettavaksi siten, 
että rahasto siirrettäisiin eduskunnan alaisuu
desta valtioneuvoston alaisuuteen. Samalla 
rahaston tehtävien hoitaminen siirrettäisiin 
valtiovarainministeriölle ja rahaston omien 
toimielinten toiminta sekä henkilöstön palve
lussuhteet päättyisivät. Omaisuudenhoitoyh
tiöitä koskevia säännöksiä muutettaisiin si
ten, että valtion tai rahaston tuen kohteena 
olevan pankin omaisuuden lisäksi myös asi
anomaisesta pankista viranomaisen 

360085S 

päätöksellä erotettua omaisuutta voidaan siir
tää omaisuudenhoitoyhtiöön. Luottolaitostoi
minnasta annettuun lakiin tehtäisiin edellä 
mainituista muutoksista aiheutuvat tarkistuk
set. 

Valtion vakuusrahastosta annetun lain 
1 §:n 5 momentin muutos on tarkoitettu kä
siteltäväksi kuluvan vuoden 1 lisätalousarvio
ehdotuksen yhteydessä. 

Lait tulisivat voimaan sitten kun ne on hy
väksytty ja vahvistettu. 
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YLEISPERUSTELUT 

1. Nykytila 

1.1. Lainsäädäntö 

Valtion vakuusrahasto (jäljempänä rahasto) 
perustettiin huhtikuussa 1992 talletuspankki
en vakaan toiminnan ja tallettajien saamisten 
turvaamiseksi. Perustuslain säätämisjärjes
tyksessä säädetty laki valtion vakuusrahas
tosta (jäljempänä vakuusrahastolaki) tuli voi
maan 30 päivänä huhtikuuta 1992 (379/92). 

V akuusrahastolakia on muutettu viisi ker
taa. Keskeisimmät muutokset ovat koskeneet 
rahaston sisäisen hallinnon järjestämistä, 
omaisuudenhoitoyhtiöitä ja tukitoimien ra
hoitusta. 

Rahasto on valtion talousarvion ulkopuoli
nen valtiopäiväjärjestyksen 83 §:ssä tarkoi
tettu eduskunnan vastattavana oleva rahasto. 
Rahastoon ovat kuuluneet kaikki talletus
pankit ja ulkomaisten luottolaitosten sivu
konttorit. Viimeksi mainittujen kuuluminen 
rahastoon päättyi heinäkuun alusta 1995 voi
maan tulleella lainmuutoksella (899/95). 

Rahaston hallintoneuvoston muodostavat 
eduskunnan pankkivaltuutetut Hallintoneu
voston tehtävänä on valvoa rahaston toimin
taa ja hallintoa. Hallintoneuvoston tehtävistä 
määrätään yksityiskohtaisesti rahaston sään
nöissä. Päätösvalta rahastossa on johtokun
nalla. Rahaston hallinnosta vastaavat vir
kasuhteinen johtaja ja rahaston palveluksessa 
oleva muu henkilöstö, joka voi olla joko virka-
tai työsuhteessa rahastoon. 
Rahaston varoista voidaan myöntää lainoja 

erityisehdoin liikepankkien ja Postipankki 
Oy:n vakuusrahastolle, säästöpankkien va
kuusrahastolle ja osuuspankkien vakuusra
hastolle. Rahasto voi antaa takauksia mainit
tujen vakuusrahastojen ottamille lainoille. 
Rahasto voi myös hankkia rahastoon kuulu
van pankin osakkeita ja osuuksia, antaa pan
kin ottamille lainoille takauksia ja myöntää 
muutakin rahoitustukea, jos se on tarpeellista 

pankin toiminnan ja rahoitusmarkkinoiden 
vakauden turvaamiseksi. Rahaston tukival
tuus on ollut yhteensä 20 000 miljoonaa 
markkaa. 

Maaliskuussa 1993 voimaan tulleen va
kuusrahastolain muutoksen (246/93) mukaan 
rahasto avustaa valtiovarainministeriötä 
pankkien tukitoimia koskevien valtioneuvos
ton yleisistunnon ja valtiovarainministeriön 
päätösten valmistelussa sekä suorittaa näiden 
päätösten mukaisen tuen käytön valvontaan 
liittyviä tehtäviä. 

Rahaston hallinnon ja tilien tarkastamista 
varten valittavista tilintarkastajista säädetään 
valtiopäiväjärjestyksen 83 §:ssä. 

Valtiontilintarkastajilla ja valtiontalouden 
tarkastusvirastolla on oikeus tarkastaa rahas
toa ja vakuusrahastolain mukaista tukea saa
neen pankin vakuusrahaston, omaisuuden
hoitoyhtiön tai muun yhteisön taikka säätiön 
taloutta sen selvittämiseksi, ovatko tuen ja 
rahoituksen saamiseksi annetut tiedot oikeat 
ja riittävät sekä onko tukea ja rahoitusta 
asianmukaisesti käytetty annettuun tarkoituk
seen. 

Maaliskuussa 1993 voimaan tulleella va
kuusrahastolain muutoksella säädettiin lisäk
si rahaston oikeuksista ja velvollisuuksista 
teettää tukitoimien kohteena olevassa tai tu
kea hakevassa pankissa erityistarkastus. Tä
män mukaan rahaston johtokunnan on mää
rättävä yksi tai useampi tarkastaja suoritta
maan tukitoimien kohteena olevan tai tukea 
hakevan pankin erityistarkastus. Tarkastuk
sen laajuudesta päättää johtokunta. 

Lokakuussa 1993 voimaan tulleella va
kuusrahastolain muutoksella (857 /93) lakiin 
lisättiin säännökset omaisuudenhoitoyhtiöis
tä. Lain mukaan rahasto voi omistaa tai hal
linnaida osakkeita osakeomistuksen perus
teella valtion tai rahaston määräysvallassa 
olevassa osakeyhtiössä, jonka tarkoituksena 
on valtion tai rahaston tukitoimien kohteena 
olevan pankin omaisuuden tai vastuiden os-
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taminen tai muu hankkiminen ja hoitaminen 
sekä myyminen tai muu luovuttaminen. Ra
hasto voi omistaa tai hallinnaida osakkeita 
myös osakeyhtiössä, jonka tarkoituksena on 
omaisuudenhoitoyhtiön osakkeiden omista
minen, ja muussakin osakeyhtiössä, jos sitä 
voidaan pitää tarpeellisena pankin toiminnan 
ja rahoitusmarkkinoiden vakauden turvaami
sen kannalta. Rahasto voi antaa omaisuuden
hoitoyhtiölle tai muulle laissa tarkoitetulle 
yhtiölle lainaa, antaa takauksia yhtiön otta
mille lainoille ja takuita yhtiön sitoumuksille 
sekä myöntää yhtiölle muutakin rahoitustu
kea. 

Vuoden 1995 heinäkuun alusta voimaan 
tulleella vakuusrahastolain muutoksella 
(896/95) lakia muutettiin siten, että laissa 
tarkoitettu omaisuudenhoitoyhtiö voi olla 
myös yhtiö, jonka omistaa toinen omaisuu
denhoitoyhtiö. 

1.2. Pankkitukitoimet 

Pankkituen merkittävimmät toimenpiteet 
ajoittuvat vuosille 1992 ja 1993. Seuraavassa 
tarkastellaan keskeisiä tukitoimia pankeit
tain. 

Säästöpankkien Keskus-Osake-Pankki 
(Skop) 

Suomen Pankki otti Skopin haltuunsa 
19 päivänä syyskuuta 1991. Skopin osake
enemmistö ja määräysvalta siirrettiin Suo
men Pankin perustarnalle holdingyhtiölle, 
Scopulus Oy:lle 2 000 miljoonan markan 
suunnatulla osakeannilla. Samassa yh
teydessä Skopin teolliseen toimintaan liitty
vät riskikeskittymät, muun muassa Oy Tam
pella Ab:n osake-enemmistö ja yhtiölle an
netut luotot siirrettiin toiselle holdingyhtiöl
le, Solidium Oy:lle. Kolmannelle holdingyh
tiölle, Sponda Oy:lle siirrettiin osake- ja 
kiinteistösijoituksia. Suomen Pankilta sitou
tui järjestelyihin yhteensä 16 182 miljoonaa 
markkaa, joista on palautunut yhteensä 
6 350 miljoonaa markkaa. V akuusrahasto 
osti kesäkuussa 1992 Scopulus Oy:ltä kaikki 
sen hallussa olleet 200 miljoonaa Skopin 
SP-sarjan osaketta ja Scopulus Oy:n merkit
semät Skopin liikkeeseen laskemat pääoma
todistukset. Kokonaiskauppahinta oli 1 500 
miljoonaa markkaa. 

Joulukuussa 1993 rahasto perusti kolme 
osakeyhtiötä, jotka ostivat Skopin Yhdysval-

loissa olevaa ongelmaomaisuutta. Yhtiöille 
siirtyi USF Holdings, lnc. -nimisen yhtiön 
(USF) osakekanta sekä konserniin liittyvät 
varat ja vastuut niiden käyvästä, yhteensä 
noin 53 miljoonan dollarin kaupJ?ahinnasta. 
USF oli teksasilaisen rahoitusyhtlön, Union 
Mortgage Companyn (UMC) emoyhtiönä 
toimiva holdingyhtiö. Varojen siirrolla pois 
Skopin omistuksesta pyrittiin pienentämään 
valtwn tuen kokonaistarvetta. Vuoden 1995 
alussa rahasto myi perintää hoitavan yhtiön, 
Foremost Servicmg Company Inc.:in koko 
osakekannan. 

Syksyllä 1994 rahasto osti Skopilta sen lu
xemburgilaisen tytärpankin Skopbank Inter
national S.A.:n 118 miljoonan markan kauJ?
pahinnalla ja pankin lontoolaisen tytärpankin 
FennoScandia Bank Ltd:n 138 miljoonan 
markan kauppahinnalla. Kauppahinnat vas
tasivat yhtiöiden omia pääomia. Näistä jär
jestelyistä ei tämän hetken arvioiden mukaan 
aiheudu rahastolle lopullisia menetyksiä. 
Osakekaupan jälkeen pankkien statuksesta 
luovuttiin. Samalla yhtiöiden nimet muutet
tiin GGF Asset Management S.A.:ksi ja 
FennoScandia Ltd:ksi. 

Kevään 1995 aikana rahasto neuvotteli 
usean koti- ja ulkomaisen tahon kanssa Sko
pin terveiden luottojen ja eräiden pankin 
tytäryhtiöiden myymisestä. Skopin taloudel
lisesta asemasta tehdyt selvitykset osoittivat, 
että Skopilla ei ollut mahdollisuutta terveh
tyä siinä määrin, että pankin tulos olisi 
kääntynyt positiiviseksi. Valtioneuvosto hy
väksyi kesäkuussa 1995 rahaston neuvottele
roan sopimuksen, jolla myytiin Svenska 
Handelsbankenille 4 400 miljoonan markan 
arvosta Skopin toimivia luottoja ja takauksia 
sekä Teollistamisrahasto Oy:n ja Skop-rahoi
tus Oy:n osakkeet. Tytäryhtiöiden kaup.(>aan 
kuuluivat myös Suomen Kiinteistöpankki Oy 
ja Aktiiviraha Oy. Kauppa oli välttämätön 
toimenpide pankkituen minimoimiseksi, 
Skopin toimintojen rationalisoimiseksi ja 
koko pankkijärjestelmän tehostamiseksi. 

Skop on tarkoitus muuttaa myöhemmin 
vakuusrahastolain mukaiseksi omaisuuden
hoitoyhtiöksi. 

Vuoden 1995 lopussa Skopin saama julki
nen tuki, sen jälkeen kun Suomen Pankin 
saarnat palautukset ja rahaston omistamien 
Resolution-yhtiöiden luottojen lyhennykset, 
yhteensä 5 061 miljoonaa markkaa, otetaan 
vähennyksinä huomioon, oli 15 258 miljoo
naa markkaa. Skopin osakkeista rahasto 
omistaa 52,9 prosenttia, Arsenal 32,2 pro-
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senttia ja Arsenal - SSP Oy 10,1 prosenttia. 

Suomen Säästöpankki - SSP Oy (SSP) 

SSP perustettiin vuoden 1992 keväällä. 
Siihen sulautui ennen vuoden 1992 loppua 
43 säästöpankkia. Pankki muutettiin SSP:lle 
myönnetyn tuen ehtojen mukaisesti säästö
pankkiosakeyhtiöksi joulukuussa 1992, kun 
muuttumisen mahdollistanut laki säästöpan
kin muuttamisesta osakeyhtiömuotoiseksi 
pankiksi (972/92) oli tullut voimaan. 

SSP ja Säästöpankkien Vakuusrahasto ha
kivat kesäkuussa 1992 valtion vakuusrahas
tolta tukea SSP:n vakavaraisuuden ja rahoi
tusaseman turvaamiseksi. Rahasto myönsi 
Säästöpankkien V akuusrahastolle 5 500 mil
joonan markan tukilainan, joka laina myö
hemmin muutettiin SSP:n liikkeeseen laske
miksi pääomatodistuksiksi ja SSP:n osake
pääomaksi. Lainasta 500 miljoonaa markkaa 
annettiin Säästöpankkien V akuusrahastolle. 
Laina tuli maksetuksi takaisin kokonaisuu
dessaan heinäkuussa 1995. Lisäksi vakuusra
hasto merkitsi SSP:n liikkeeseen laskeman 
1 400 miljoonan markan vastuudebentuuri
lainan. 

Päättäessään SSP:n tukemisesta rahasto 
edellytti, että pankki sitoutuu sitä koskevaan 
tervehdyttämisohjelmaan. Pankin tuli pyrkiä 
toiminnan uudelleen suuntaamiseen, riskien 
sopeuttamiseen, kustannustehokkuuden pa
rantamiseen sekä rahoitusaseman tasapainot
tamiseen. 

Saneeraustoimenpiteistä huolimatta pankin 
rahoitusaseman tasapainottamisessa ei onnis
tuttu alkuperäisten suunnitelmien mukaisesti. 

Rahasto palkkasi toukokuussa 1993 kon
sultikseen Merrill Lynch -investointipankin 
tavoitteena löytää SSP:n tilanteeseen ratkai
su, joka olisi valtiontaloudellisesti edullisin. 
Valtioneuvosto päätti lokakuussa 1993 myy
dä SSP:n osakkeet ja terveen liiketoiminnan 
Kansallis-Osake-Pankille, Osuuspankkien 
Keskusliiton osoittamille osuuspankeille, 
Postipankki Oy:lle ja Suomen Yhdyspankki 
Oy:lle. Pankit ostivat kukin neljänneksen 
SSP:n terveestä liiketoiminnasta konttoriko
konaisuuksina. Kokonaiskauppahinta oli 
5 600 miljoonaa markkaa. Peruskauppahin
nan lisäksi rahasto on saanut SSP:n oman 
pääoman palautuksena 686 miljoonaa mark
kaa sekä erillisseurantaerien myynnistä 579 
miljoonaa markkaa. Erillisseurantaerät oli 
muodostettu niistä SSP:n tase-eristä, jotka 
jäivät rahaston ja ostajapankkien vastuulle. 

Lisäksi rahasto on saanut maksuvälineinä 
tulleiden pörssiosakkeiden myyntivoittoja 
608 miljoonaa markkaa. SSP:n liiketoimin
nan ja erillisseurantaerien myynnissä rahas
ton vastuulle jäivät SSP:n veroista, eläkevas
tuista ja oikeudenkäynneistä aiheutuvat ku
lut, joita oli joulukuussa 1995 yhteensä noin 
264 miljoonaa markkaa. 

Asiakassiirtojen toteuttamisen helpottami
seksi Arsenal osti elokuussa 1994 SSP:n 
osake-enemmistön vastaanottajapankeilta. 
Kauppahinta oli yhteensä neljä markkaa eli 
sama minkä ostajapankit olivat vuonna 1993 
SSP:n osakkeista maksaneet. SSP aloitti 
toimintansa Arsenal-SSP Oy -nimisenä o
maisuudenhoitoyhtiönä 1 päivänä joulukuuta 
1995. 

Vuoden 1995 lopussa SSP:lle annetun tuen 
määrä oli 9 961 miljoonaa markkaa. 

STS-Pankki Oy/Siltapankki Oy 

Kansallis-Osake-Pankki (jäljempänä KOP) 
osti STS-Pankki Oy:n (jäljempänä STS) osa
ke-enemmistön marraskuussa 1992. Erillisen 
sopimuksen :r.erusteella kaikki STS:n talle
tukset siirrettiin KOP:lle vuoden 1992 lopus
sa ja terve luottokanta kevään 1993 aikana. 
STS oli tarkoitus fuusioida KOP:hen sen jäl
keen kun pankin ongelmaomaisuus olisi siir
retty erilliseen omaisuudenhoitoyhtiöön. Asi
aa koskeva esisopimus allekirjoitettiin mar
raskuussa 1992. Esisopimus raukesi, koska 
eduskunta ei sopimuksen voimassaoloaikana 
hyväksynyt omaisuudenhoitoyhtiön perusta
misen mahdollistavaa vakuusrahastolain 
muutosta. STS:n ongelmien hoitamista var
ten allekirjoitettiin uusi sopimus kesäkuussa 
1993. STS perusti Pons Brevis Oy -nimisen 
tytäryhtiön, jolle siirrettiin apporttina se 
STS:n omaisuus, joka alkuperäisen suunni
telman mukaan oli tarkoitus fuusiolla siirtää 
KOP:lle. STS:ää koskevaan järjestelyyn liit
tyi lisäksi sopimus, jonka mukaan rahasto 
korvaa KOP:lle kaikki Osuuskunta Eka-yh
tymän 24 päivänä marraskuuta 1992 STS:ltä 
saamista Ja sittemmin KOP:lle siirtyneistä 
vastuista aiheutuvat lopulliset menetykset. 
Sopimus koski menetyksiä, jotka aiheutuisi
vat siitä, että Osuuskunta Eka-yhtymä ase
tettaisiin ennen vuoden 1993 loppua kon
kurssiin tai selvitystilaan tai siinä aloitettai
siin lain mukainen yrityssaneerausmenettely. 
Vastaavanlainen sopimus tehtiin myös Haka 
Oy:n vastuista STS:lle. Haka Oy:tä koskeva 
sopimus oli kuitenkin voimassa puoli vuotta 
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kauemmin kuin Ekaa koskeva sopimus eli 
vuoden 1994 kesäkuun loppuun. Osuuskunta 
Eka-yhtymä haettiin saneerausmenettelyyn 
lokakuussa 1993 ja Haka Oy konkurssiin 
maaliskuussa 1994. 

STS myi heinäkuussa 1993 omistamansa 
Pons Brevis Oy:n koko osakekannan 
KOP:lle. Pankin toiminimi muutettiin Silta
pankki Oy:ksi. KOP omisti lähes koko Silta
pankin osakekannan, mutta määräysvaltaa 
pankissa käytti rahasto. Siltapankin tehtävä
nä oli hoitaa ja hallinnaida STS:n järjestä
mättömiä luottoja ja ongelmaomaisuutta. 
KOP myi Siltapankin osakkeet yhden mar
kan kauppahinnalla Arsenalille marraskuussa 
1995. Siltapankki muutettiin Arsenal-Silta 
Oy -nimiseksi omaisuudenhoitoyhtiöksi jou
lukuussa 1995. 

Siltapankille on myönnetty pankkitukea 
3036 miljoonaa markkaa. Myönnetystä tues
ta arvioidaan saatavan takaisin 800 miljoo
naa markkaa. 

Omaisuudenhoitoyhtiö Arsenal Oy (Arsenal) 

Omaisuudenhoitoyhtiö Arsenal Oy perus
tettiin marraskuussa 1993, mutta sen toimin
ta käynnistyi varsinaisesti vasta vuoden 1994 
aikana. 

Arsenal-konserniin siirtyneen omaisuuden 
määrä on yhteensä 39 000 miljoonaa mark
kaa. Näistä asiakasvastuita on 16 000 mil
joonaa markkaa, kiinteistöomaisuutta 11 500 
miljoonaa markkaa, taselainaussaamisia 
7 500 miljoonaa markkaa ja muita tase-eriä 
4 000 miljoonaa markkaa. 

Valtioneuvosto antoi toukokuussa 1994 

omavelkaisen takauksen Arsenalin vieraan 
pääoman ehtoiselle varainhankinnalle. 

Valtioneuvosto hyväksyi syyskuussa 1994 
Arsenalin 6 000 miljoonan markan ja maa
liskuussa 1995 8 000 miljoonan markan suu
ruisen oman pääoman hsäyksen. Päätösten 
jälkeen valtio omistaa suoraan Arsenalin 
osakkeista 77,7 5 prosenttia ja rahasto 
22,25 prosenttia. 

Arsenal osti joulukuussa 1994 SSP:n eril
lisseurantaerät rahastolta ja liiketoiminnan 
ostaneilta pankeilta 724 miljoonan markan 
kauppahinnalla. 

Arsenalia on pääomitettu julkisista varois
ta yhteensä 19 000 miljoonalla markalla. 
Lisäksi valtio on taannut Arsenal-konsernin
varainhankintaa 28 000 miljoonaan mark
kaan asti. Arsenalin arvioidaan tarvitsevan 
pääomatukea vielä vuonna 1996 enintään 
4 000 miljoonaa markkaa. 

Periaatepäätökset valtion takauksista 

Valtioneuvosto teki elokuussa 1993 periaa
te~äätökset Kansallis-Osake-Pankin 1 800 
miljoonan markan ja Suomen Yhdyspankki 
Oy:n 1 000 miljoonan markan oman pää
oman ehtoisen varainhankinnan takaamises
ta. Pankit eivät ole kuitenkaan käyttäneet 
periaatepäätösten mukaisia takauksia. 

Valtioneuvosto teki marraskuussa 1993 
periaatepäätöksen Osuuspankkien V akuusra
haston 900 miljoonaan markkaan vieraan 
pääoman ehtoisen varainhankinnan takaami
sesta. Osuuspankkien V akuusrahasto ei 
myöskään ole käyttänyt periaatepäätöksen 
mukaista takausta. 
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JULKINEN PANKKITUKI 12/1995, (netto, rnmk) 

SKOP 
Säästöpankit 
OHY Arsenal Oy 
OHY Arsenal - SSP Oy 
Säästöpankkiryhmä yht. 
OKO 
Osuuspankit 
Osuuspankkien vakuusrahasto 
Osuuspankkiryhmä yht. 
Postipankki 
Merita Pankki 
OHY Arsenal - Silta Oy 
Muut pankit yhteensä 
Yhteensä 

SKOP 
Säästöpankit 
OHY Arsenal Oy 
OHY Arsenal - SSP Oy 
Säästöpankkiryhmä yht. 
OKO 
Osuuspankit 
Osuuspankkien vakuusrahasto 
Osuuspankkiryhmä yht. 
Postipankki 
Merita Pankki 
OHY Arsenal - Silta Oy 
Muut pankit yhteensä 
Yhteensä 

SKOP 
Säästöpankit 
OHY Arsenal Oy 
OHY Arsenal - SSP Oy 
Säästöpankkiryhmä yht. 
OKO 
Osuuspankit 
Osuuspankkien vakuusrahasto 
Osuuspankkiryhmä yht. 
Postipankki 
Merita Pankki 
OHY Arsenal - Silta Oy 
Muut pankit yhteensä 
Yhteensä 
Liikep. ja P.$P:n vakuusrahahasto 
YHTEENSA 
Pankkituen korkomenot 

SP:n tuki 31.12.1995 tilanteessa. 

Suomen Pankki Valtion talonsiUVio 

Vast.deb. 
laina 

1 400 
1 400 

1 400 

Takaus/ 
takuut 

yhteensä 
90 

26 000 
2 000 

28 090 

(900)' 
(900)' 

(2 800)' 

(2 800)' 
31 790 

9 8321 

Valtion 
pääoma
sijoitus 

580 
160 

Pääoma
todistus 

800 

Osake
ym. 

pääoma 

17 442 
2502 

9 832 740 
422 

1 108 

800 17 692 

9 832 

1 530 
903 

3 475 

4 378 
6 648 

Valtion vakunsrahasto 
Pääoma- Osake-ym. 
todistus pääoma 
2 700 1 000 

1 558 
2 884 3 0502 

5 584 5 608 

3 036 
3 036 
8 620 5 608 

Maksettu 
tuki Kaikki 

yhteensä yhteensä 
15 168 15 258 

160 160 
19 000 45 000 
7 961 9 961 

42 289 70 379 
422 422 

1 108 1 108 
(9oW 

1 530 2 430 
903 903 

3 475 6 275 
3 036 3 036 
7 414 10 214 

51 233 83 023 
-357 -357 

50 876 82 666 
9 6006 

800 17 692 

Muu 
tuki 
2564 

3773 

633 

633 

7 

Takaus/ 
takuu 

90 

26 000 
2 000 

28 090 

(900)' 
(900)' 

(2 80W 

(2 80W 
31 790 

SSP Oy:n osakkeista realisoitunut tappio. 
SSP:n eläkevastuun kattaminen ja vo-pankeille erillisseurantaeristä maksettu osuus SSP:n luovutussopimuksen 
mukaisesti. 
SKOP:n luxemburgilaisen tytärpankin Skopbank lntemational S.A:n ja lontoolaisen tytärpankin FennoScandia 
Ltd:n osto VVR:lle. 
V aitioneuvoston periaatepäätös takauksestaltakuusta. Takausta/takuuta ei ole otettu käyttöön. 
Arvio 1211995 mennessä. 
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1.3. Erityistarkastukset 

Vakuusrahastolain 14 a §:n perusteella on 
erityistarkastuksia tehty kaikissa vakuusra
hastolain mukaista tukea saaneissa pankeis
sa. Erityistarkastuksiin pohjautuvia vahin
gonkorvauskanteita on nostettu SSP:hen su
lautuneessa 25 säästöpankissa, Skopissa sekä 
Siltapankissa. Erityistarkastusten perusteella 
on käynnistetty myös rikosoikeudellisia pro
sesseja. Vuoden 1995 loppuun mennessä on 
9 pankin osalta annettu tuomiot nostettujen 
siviilikanteiden perusteella. Näistä kahden 
pankin osalta on saatu myös hovioikeuden 
tuomio. Rikosasioissa syytteitä on nostettu 
7 säästöpankin osalta. Tuomiot on annettu 
5 säästöpankin osalta. 

1.4. Tukitoimien rahoitus 

Rahaston lainanotto ja tukivaltuudet 

Rahaston myöntämä tuki on rahoitettu pää
asiassa rahaston lainanotolla. Rahastoon 
kuuluvilta pankeilta on kerätty vuosimaksui
na yhteensä 260 miljoonaa markkaa. Näitä 
varoja on hallintokulujen kattamisen lisäksi 
voitu käyttää tukitoimien rahoittamiseen. 

Rahastolle otetut lainat, lyhytaikaisia lai
noja lukuun ottamatta, on otettu valtion ni
missä. Rahastolle otetut lainat lainojen liik
keeseen laskupäivän kursseina ovat seuraa
vat: 

Liikkeeseen- Ulkomaanrahan Markka-
laskupäivä määräinen pääoma, vastaarvo, 

milj. milj. 

20.11.1992 DEM1 000 3 153,7 
23.11.1992 USD2 000 10 040,0 

26.2.1993 GBP 100 816,9 
26.5.1993 ATS 2 000 973,8 
24.6.1993 Valtion sarja-

obligaatiolaina 1 349,0 
1.7.1993 Laina Kansallis-

Osake-Pankilta 2 585,9 

Lainojen markkavasta-arvot ovat olleet 
liikkeeseen laskettaessa yhteensä 18 919,3 
miljoonaa markkaa, josta ulkomaanrahan 
määräiset lainat ovat 14 984,4 miljoonaa 
markkaa ja kotimaiset lainat yhteensä 
3 934,9 miljoonaa markkaa. 

Ulkomaanrahan määräisten hullet-lainojen 
laina-ajat ovat 5 vuotta ja 7 vuotta. Koti
mainen sarjaobligaatiolaina erääntyy makset
tavaksi 15 päivänä maaliskuuta 2004. 

KOP:ltä otettua lainaa lyhennetään sitä mu
kaa kun Arsenal-Silta kirjaa vuosittaisessa ti
linpäätöksessään saamisiaan lopullisesti me
netetyksi. Lainaa on lyhennetty vuonna 1994 
500,6 miljoonalla markalla ja vuonna 1995 
600,9 milJoonalla markalla. 

KOP:ltä otetun lainan lyhennysten jälkeen 
rahaston 20 000 miljoonan markan tukival
tuutta on käytetty seuraavasti: 

Lainat: 

Ulkomaiset 
Kotimaiset 
Lainat yhteensä 

Sitoumukset: 

Eka- ja Haka-sopimus 
GGFAM/FennoScandia 
Resolution GGF Oy 
Sitoumukset yhteensä 

Valtuuksia käytetty 
yhteensä 
Valtuuksista käyttämättä 

14 984,4 milj. mk 
2 833,4 milj. mk 

17 817,8 milj. mk 

400,0 milj. mk 
256,0 milj. mk 

98,0 milj. mk 
754,0 milj. mk 

18 571,8 milj. mk 
1 458,2 milj. mk 

Rahaston lainanhoitomenot ja sijoitukset 

Rahaston lainanhoitomenoihin ja muiden 
sitoumusten täyttämiseen on vuosittain va
rattu määräraha valtion talousarvioon. Mää
rärahoja on varattu vuosina 1992-1996 yh
teensä 4 000 miljoonaa markkaa. 

Määrärahoista ovat vuoden 1994 ja 1995 
talousarvioon varatut määrärahat kolmen 
vuoden siirtomäärärahoja. Määrärahoja ra
hasto on nostanut vuonna 1993 1 281,5 mil
joonaa markkaa, vuonna 1994 124 miljoonaa 
markkaa ja vuonna 1995 400 miljoonaa 
markkaa. Vuoden 1994 siirtomäärärahasta 
on käyttämättä 1 016 miljoonaa markkaa. 
Vuosien 1995 ja 1996 määrärahat ovat ko
konaan käyttämättä. 

Rahaston saarnat korkotuotot, käteissuori
tukset ja pörssiosakkeiden myynnistä saadut 
varat on käytetty rahaston lainanhoito
menojen suorittamiseen eikä kaikkia valtion 
talousarvioon varattuja määrärahoja ole ollut 
tarvetta käyttää. 

Rahasto on sijoittanut kassaylijäämänsä 
valtion tai Suomen Pankin liikkeeseen laske
miin arvopapereihin ja käyttänyt sijoitukset 
lainanhoitomenojen tai muiden velvoitteiden 
suorittamiseen. 
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Valtion talousarvioon varatut määrärahat 

Vuoden 1993 ensimmäiseen lisätalousarvi
oon varattiin pankkitoiminnan tukemiseen 
15 000 miljoonan markan määräraha sekä 
takausvaltuus, joka yhdessä tukimäärärahan 
kanssa sai olla enintään 20 000 miljoonaa 
markkaa. Saman vuoden neljännessä lisäta
lousarviossa määrärahan käyttötarkoitusta 
muutettiin siten, että varoja voitiin käyttää 
myös omaisuudenhoitoyhtiön osakkeiden 
merkitsemiseen, yhtiöiden tappioiden katta
miseen sekä yhtiöstä aiheutuviin muihin me
noihin. Samalla määräraha muutettiin kol
men vuoden siirtomäärärahaksi. Takausval
tuutta korotettiin neljännessä lisätalousar
viossa siten, että se yhdessä takuuvaituoden 
ja sitoumusvaltuuksien kanssa sai olla enin
tään 35 000 miljoonaa markkaa tai yhdessä 
määrärahan kanssa kuitenkin enintään 
50 000 miljoonaa markkaa. 

Vuoden 1994 talousarviossa myönnettiin 
pankkitoiminnan tukemiseen 10 000 mil
JOonan markan määräraha. Takausten, takui
den ja muiden sitoumusten määrä sai olla 
vuonna 1993 annettujen vastaavien si
toumusten kanssa enintään 35 000 miljoonaa 
markkaa tai yhdessä talousarvion asianomai
selta momentilta ja vuoden 1993 ensimmäi
sessä lisätalousarviossa myönnetyn muun 
tuen kanssa enintään 60 000 miljoonaa 
markkaa. 

Valtion talousarvioon vuosina 1993-96 
varatuista yhteensä 25 000 miljoonan mar
kan määrärahoista ja yhteensä 35 000 mil
joonan markan takausvaltuuksista oli käyttä
mättä tammikuun lopussa 1996 3 800 mil
joonaa markkaa määrärahoja ja 3 000 mil
joonaa markkaa takausvaltuuksia. 

2. Nykytilan arviointi 

2.1. Pankkien taloudellinen tila ja tulevai
suuden näkymät 

Pankkisektorin tulos on ollut tappiollinen 
vuodesta 1991 lähtien, jolloin luottotappioi
den määrä lähti nousuun työttömyyden kas
vaessa ja yritysten konkurssien lisääntyessä. 
Talouden taantuma oli Suomessa poikkeuk
sellisen syvä, jonka seurauksena pankkien 
tappiot olivat suhteellisesti suuremmat kuin 
muissa Pohjoismaissa. Vuoden 1993 jälkeen 
luottotappioiden määrä on laskenut huomat
tavasti talouden elpymisen seurauksena. 
Pankkien kannattavuuden paranemista ovat 

360085S 

kuitenkin hidastaneet tuottojen heikko kehi
tys, luottojen vähäinen kysyntä, kiristynyt 
kilpailu sekä kustannusleikkausten hidas 
edistyminen. 

Pankkien tulos ennen luotto- ja takaustap
pioita jää vuoden 1995 osalta 3 400 miljoo
naan markkaan eli alhaisemmaksi kuin kah
tena edellisvuonna. Heikko peruskannatta
vuus onkin syynä siihen, että suomalaiset 
pankit yltänevät positiiviseen tulokseen vasta 
vuonna 1996. Tällöin tuloksen on ennakoitu 
nousevan noin miljardiin markkaan ja pa
ranevan edelleen lievästi vuonna 1997. 
Muissa Pohjoismaissa pankit saavuttivat po
sitiivisen tuloksen vuoteen 1994 mennessä. 

Merkittävin syy pankkien tappioihin olivat 
luotto- ja takaustappiot, joita pankit kirjasi
vat vuosina 1991-1995 yhteensä yli 60 000 
miljoonaa markkaa. Määrä on muihin Poh
joismaihin verrattuna suuri. Vuonna 1992 
luottotappiot kohosivat noin 22 000 miljoo
naan markkaan, joka vastasi lähes 6 prosen
tin osuutta luottokannasta. Vuonna 1995 nii
den määrä putosi noin 6 200 miljoonaan 
markkaan edellisvuoden 11 000 miljoonasta 
markasta. Suomessa luottotappiot ovat vä
hentyneet muita Pohjoismaita hitaammin ja 
niiden odotetaan saavuttavan vuoden 1996 
aikana normaalitason, joka vastaa noin yh
den prosentin osuutta luottokannasta. Talle
tuspankkien luottokannan ollessa vajaat 
300 000 miljoonaa markkaa, vastaisi nor
maalitaso noin 3 000 miljoonan markan 
vuotuisia luottotappioita. Muissa Pohjois
maissa normaalitaso on jo saavutettu. 

Järjestämättömien luottojen määrän 
aleneminen on vähentänyt pankkien luotto
tappiota ja parantanut pankkien tulosta. Jär
jestämättömien saamisten kanta (netto) oli 
vuoden 1995 lopussa noin 20 000 miljoonaa 
markkaa kun vastaava luku vuonna 1992 oli 
77 000 miljoonaa markkaa. Merkittävin 
muutos järjestämättömien saamisten jakautu
massa vuosina 1992-1995 on kotitalouksi
en suhteellisen osuuden nousu 21 prosentista 
34 prosenttiin. Yritysten osuus on laskenut 
52 prosenttiin, josta rakennustoiminnan ja 
vähittäiskaupan osuus on lähes puolet. Teol
lisuusyritysten osuus on 6 prosenttia ja kiin
teistösijoitustoiminnan osuus on laskenut 
16 prosentista 9 prosenttiin. Ulkomaisten 
ongelmasaamisten osuus on noin 10 prosent
tia. Pankkien tuloskehitys riippuu lähivuosi
na ratkaisevasti siitä, kuinka suuri osa on
gelmaluotoista joudutaan kirjaamaan luotto
tappioiksi. Kokonaistaloudellisen kehityksen 
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säilyminen suotoisana on siten pankkijärjes
telmän kannalta erityisen tärkeää. 

Pankkien toimintakulujen määrä on säily
nyt pankkikriisin aikana jokseenkin muut
tumattomana huolimatta henkilökunnan ja 
konttoriverkoston voimakkaista leikkauksis
ta. Pankit työllistivät vuonna 1989 53 000 
toimihenkilöä kun määrä oli vuoteen 1995 
mennessä pudonnut 33 000 henkilöön. Pank
kien toimintakulut olivat kuitenkin molempi
na vuosina noin 18 000 miljoonaa markkaa. 
Ylikapasiteetin purkaminen on pankkisekto
rilla edelleen käynnissä, mutta alenevat toi
mintakulut näkyvät pankkien tuloksessa vas
ta pidemmällä aikavälillä. 

Suomalaiset pankit käyttävät tuotoistaan 
valtaosan kulujensa kattamiseen, mikä ilme
nee muita pohJoismaita alhaisempana tuotto
jen ja kulujen suhteena. Suomessa suhdeluku 
saa arvon 1,3, kun esimerkiksi Ruotsissa 
vastaava suhdeluku on kahden tienoilla. 
Kustannusleikkausten edistyminen on siten 
lähivuosina välttämätöntä pankkien kannat
tavuuden paranemiselle. 

Luottotappioiden suuri määrä sekä luotto
jen alhainen kysyntä ovat supistaneet pank
kien luottokantaa, mikä on heikentänyt kor
kotuottojen kehitystä 1990-luvulla. Vuosina 
1991-1995 pankkien yleisöluottojen määrä 
aleni noin 100 000 miljoonalla markalla sa
malla kun yleisötalletusten määrä on lievästi 
kasvanut. Rasitus pankkien korkokatteeseen 
on toisaalta vähentynyt järjestämättömien 
luottojen määrän supistuessa. Tuottojen 
heikko kehitys johtuu luottojen laimeasta 
kysynnästä, joka on vähentänyt luottojen 
määrää ja kiristänyt kilpailua rahoituksen 
välityksessä. Tämä on kaventanut korkomar
ginaaleja ja heikentänyt pankkien rahoitus
toimintakatetta. Vuosina 1993 sekä 1994 tal
letuspankkien rahoitustoimintakate oli run
saat 13 000 miljoonaa markkaa, mutta vuo
den 1995 osalta luku on hieman alhaisempi. 

Luotoista saatavien toimitusmaksujen vä
heneminen on puolestaan pienentänyt pank
kien muita tuottoja. Maksuliikenteen hoita
misesta, toimitusmaksuista ja -palkkioista, 
valuutanvaihdosta sekä takaustoiminnasta 
saatavien tuottojen määrä pysyi vuoden 1994 
loppuun saakka 10 000 miljoonan markan 
tuntumassa, mutta putosi vuosina 
1994-1995 runsaaseen 8 000 miljoonaan 
markkaan. Pankit ovatkin menettäneet mui
den tuottojen osalta suhteellisen etumatkan
sa, joka niillä aikaisemmin oli muihin Poh
joismaihin verrattuna. 

Korkokatteen suhteellisesta alhaisuudesta 
johtuen suomalaisten pankkien kokonais
tuotot suhteessa taseeseen pysyvät lähivuosi
na muita Pohjoismaita pienempinä. Ennus
teiden mukaan luottojen kysyntä kasvaa 
vuonna 1996, mutta korkotuotot tulevat kui
tenkin jäämään aiempaa pienemmiksi kilpai
lun kiristyessä ja korkomarginaalien kaven
tuessa. Pankkien kokonaistuottojen odotetaan 
lähivuosina pysyvän noin 20 miljardin mar
kan tuntumassa eli hieman edellisvuosia al
haisempana. Pankkituesta valtiolle makset
tavat korot sekä suuri määrä huonotuottoista 
omaisuutta hidastavat osaltaan korkokatteen 
kasvua. 

Talletuspankkien vakavaraisuus oli vuoden 
1995 lopulla luottolaitostoiminnasta annetun 
lain mukaan laskettuna keskimäärin 
11,6 prosenttia kun vastaava luku oli vuoden 
1993 lopussa 10,7 prosenttia. Liikepankeilla 
luvut ovat samaa suuruusluokkaa Ja niiden 
odotetaan edelleen paranevan riskipitoisten 
tase-erien pienentyessä. Muiden Pohjoismai
den tasoa ei kuitenkaan ole vielä saavutettu. 
Muissa Pohjoismaissa suuret pankit saavutti
vat vuonna 1994 vakavaraisuudessa 11-15 
prosentin tason, jota voidaan pitää normaali
na. Näissä maissa pankkien vakavaraisuus 
paranee edelleen osakeantien ja positiivisten 
tulosten seurauksena. 

Talletuspankkien ensisijaisen oman pää
oman suhde riskipainotettuihin saamisiin oli 
vuoden 1995 syyskuussa 7,6 prosenttia oltu
aan vuoden ensimmäisellä neljänneksellä 
7,2 prosenttia. Omien pääomien puute ei ole 
ollut talletuspankeilla esteenä antolainauksen 
kasvattamiselle. Luottolaitostoiminnasta an
netun lain mukaan laskettuna kaikkien pank
kien oman pääoman ja lain edellyttämän 
pääoman vähimmäismäärän erotus oli vuo
den 1995 syyskuussa noin 14,3 miljardia 
markkaa, kun liikepankeilla vastaava luku 
oli 10,2 miljardia markkaa. 

2.2. Rahaston toiminnan nykyvaihe ja 
keskeiset tehtävät 

Rahaston palveluksessa on ollut enimmil
lään 20 henkilöä vuoden 1993 lopussa. Jou
lukuussa 1995 rahaston palveluksessa oli 
10 henkilöä, joista 5 asiantuntijatehtävissä ja 
5 toimistotehtävissä. 

Rahaston varoista myönnettävistä lainoista 
ja muista tukitoimista on päättänyt rahaston 
johtokunta. Rahaston omien 20 000 miljoo
nan markan tukivaltuuksien puitteissa tehtiin 
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viimeinen tukipäätös toukokuussa 1993. 
Sen jälkeen rahasto on avustanut val

tiovarainministeriötä päätösten valmistelussa 
ja tehnyt valtioneuvostolle esitykset tuen 
myöntämisestä valtion talousarvioon vara
tuista määrärahoista. 

Rahaston keskeiset tehtäväalueet painot
tuvat tällä hetkellä tukea saaneiden yhtiöiden 
valvontaan ja oikeusprosessien koordinoin
tiin. Seuraavassa kuvataan yksityiskohtai
semmin mainittuja tehtäväalueita. 

1) Tukea saaneiden valvonta ja seuranta: 
Arsenal-konsemi ja Skop raportoivat sään

nöllisesti toiminnastaan rahastolle ja Arsenal 
lisäksi valtiovarainministeriölle. Lisäksi 
Skop raportoi rahoitustarkastukselle, joka 
valvoo asiakkaansuojaan liittyvissä asioissa 
myös Arsenalia. 

2) SSP:n liiketoiminnan luovutussopimuk
seen sisältyvät tehtävät: 

Luovutussopimuksen mukaiset asiakassiir
rot ostajapankeista Arsenal-konsemiin saa
tettiin loppuun lokakuussa 1995. Siirrot kä
sitteli ja hyväksyi tarkastustoimikunta, jossa 
on ollut neljä jäsentä rahastosta ja neljä os
tajapankeista sekä ulkopuolinen puheenjoh-

taja. k · "k h ·· · · k 1 Tar astust01m1 unnan te tavnn uu uu 
myös vastaanottajapankkien hoidossa olevien 
taselainaussaamisten käyvän arvon arviointi 
vuoden 1998 lopussa. 

3) Skopin tukitoimiin liittyvät tehtävät: 
Skopin osalta on tehty periaatepäätös, jon

ka mukaan Skop muutetaan omaisuudenhoi
toyhtiöksi. Tämä tapahtunee vuoden 1996 
aikana. 

Svenska Handelsbankenille myydyn Teol
listamisrahaston osakkeiden kauppahintaa 
tarkistetaan vuoden 1996 lopussa tuohon 
ajankohtaan mennessä mahdollisesti kerty
neiden luottotappioiden perusteella. 

Skop-rahoituksen osalta myyjä vastaa so
vituin osin konsernin luottotappioista vuoden 
1997 loppuun asti. Rahastolla tai sen ni
meämällä edustajalla on oikeus tarkistaa 
Svenska Handelsbankenille myydyn vastuu
kannan tila ja aineisto vuoden 1997 loppuun 
saakka ja Aktiivirahan ja Skop-rahoituksen 
osalta vuoden 1998 loppuun saakka. 

Skopilta rahastolle ostetut omaisuudenhoi
toyhtiöt Resolution GGF Oy sisaryhtiöineen, 
FennoScandia Ltd ja GGF Asset Manage
ment S.A. sitovat tällä hetkellä 5 henkilöä 
rahastosta yhtiöiden hallitustyöskentelyyn. 
Kahden viimeksi mainitun yhtiön itsenäinen 
toiminta arvioidaan voitavan lopettaa vuoden 

1996 kuluessa. Resolution GGF:n alasajo 
jatkunee ainakin vuoteen 2000 saakka. 

4) STS-Pankki Oy: 
STS-Pankki Oy:tä koskevaan järjestelyyn 

liittyvän Eka/Haka-sopimuksen mukaisesti 
rahastolla on vaivattavanaan yrityssaneeraus
ja konkurssimenettelyssä arviolta 400 mil
joonan markan intressi. 

5) Oikeudenkäynnit: 
Erityistarkastuksiin pohjautuvia oikeuden

käyntejä on vireillä 27 pankin toimielinten 
jäsenten osalta. 

Vuoden 1995 loppuun mennessä saatiin 
käräjäoikeuksien ratkaisut 7 säästöpankin 
osalta. Yhden säästöpankin ja yhden liike
pankin osalta saatiin hovioikeuden tuomiot 
vuoden 1995 loppuun mennessä. 

Rikosprosessien osalta saatiin käräjäoi
keuksien tuomiot viiden säästöpankin osalta. 

Muiden pankkien osalta arvioidaan saata
van alioikeuksien päätökset vuoden 1996 
aikana. Päätöksistä seuraava valitusmenettely 
johtanee siihen, että lainvoimaiset tuomiot 
saadaan vasta myöhemmin. 

6) Rahaston rahoitusomaisuusarvopaperit 
Rahastolla on edelleen noin 500 miljoonan 

markan arvosta pörssinoteerattujen yhtiöiden 
osakkeita. 

3. Kehitys Ruotsissa ja Norjassa 

Ruotsi 

Ruotsissa pankkien vaikeudet johtivat en
simmäisiin julkisen vallan tukitoimiin vuon
na 1991. Tuki kohdistettiin aluksi yksittäi
siin pankkeihin. Syyskuussa 1992 Ruotsin 
hallitus päätti yleisistä pankkien tukitoimista 
rahoitusjärjestelmän vahvistamiseksi. Ruot
sin valtiopäivät hyväksyi marraskuussa 1992 
tukitoimia koskeneeseen hallituksen esityk
seen sisältyneen lausuman, jonka mukaan 
valtio vastaa siitä, että pankit ja eräät luotto
laitokset täyttävät sitoumuksensa ajallaan. 
Pankeille annettava tuki voitiin antaa lainoi
na, takauksina, pääomasijoituksina tai muuna 
soveltuvana tukena. Valtion tuen tuli olla 
väliaikaista ja järjestelmästä voitiin hallituk
sen esityksen ja eduskunnan päätöksen mu
kaan luopua vasta kun se vmdaan tehdä il
man, että sijoittajien asema vaarantuu. Tuen 
määrälle ei ole Ruotsissa asetettu rajoja. 

Pankkitukeen on sitoutunut Ruotsissa va
roja 90 546 miljoonaa kruunua, josta makse
tun tuen osuus on 65 046 miljoonaa kruu
nua. Tuki on suurimmaksi osaksi annettu 
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kahdelle pankille, Gota Bankille ja Nordban
kenille. 

Ruotsalaisten pankkien tulokset ovat pa
rantuneet viime vuosina huomattavasti luot
totappioiden ja järjestämättömien saamisten 
vähenemisen ja tuottavuuden kohenemisen 
myötä. Liiketoiminnan tulos nousi positiivi
seksi jo vuoden 1994 ensimmäisellä neljän
neksellä ja on siitä lähtien jatkanut ko
henemistaan. 

Ruotsissa on vuoden 1996 alusta tullut 
voimaan talletussuojalaki, jonka mukaan tal
letukset taataan 250 000 kruunuun saakka. 
Järjestelmään liittyy perustettava kaikille 
pankeille yhteinen talletussuojarahasto, jota 
hallinnoi Ruotsin pankkitukivirasto, Banks
tödsnämnden. Varsinaisen pankkitukilain 
voimassaoloa on jatkettu. Ruotsissa on kui
tenkin valmisteilla esitys, jonka nojalla 
pankkitukilausuma ja pääosin pankkitukilaki 
kumottaisiin 1 päivästä heinäkuuta 1996 lu
kien. 

Norja 

Norjan pankkikriisin voidaan sanoa jaksot
tuvan kolmeen vaiheeseen. Ensimmäinen eli 
yksittäisten pankkien ongelmiin liittyvä vai
he oli vuosina 1987-1990. Toinen eli ylei
sen pankkikriisin vaihe ajoittui vuosille 
1990-1991. Vuoden 1991 alkupuolella pe
rustettiin Valtion pankkivakuusrahasto (Sta
tens Banksikringsfond), jonka tehtävänä oli 
tukea pankkeja niiden omien vakuusrahasto
jen kautta. Kriisin kolmas vaihe oli vuosina 
1992-1993, jolloin uusin tukiorgaani, Val
tion pankki-investointirahasto (Statens 
Bankinvesteringsfond) tuki oman pääoman 
ehtoisin sijoituksin vaikeuksissa olevia pank
keja suoraan. 

Pankkien tukemiseen on Norjassa käytetty 
23 700 miljoonaa kruunua vuoden 1993 lop
puun mennessä, jolloin pankkien ongelmien 
katsottiin olevan ohi. Norjan valtion mene
tysten on arvioitu jäävän enimmilläänkin 
muutamaan miljardiin kruunuun. Tuen myö
tä valtiosta tuli pääosakas kolmessa pankis
sa, Den Norske Bankissa, Kreditkassenissa 
ja Fokus Bankissa. 

Rahoituslaitosten suojajärjestelmää ja val
tion roolia järjestelmän organisoinnissa poh
tinut työryhmä julkaisi mietintönsä vuoden 
1995 marraskuussa. Työryhmä esittää, että 
pankkeja ja vakuutusyhtiöitä koskevista va
kuussuojanormeista säädellään saman lain 
puitteissa. 

Lähtökohtatilanne on ollut Norjassa se, 
että tallettajien saamiset ovat olleet täydelli
sen suojan piirissä. Työryhmä esittää useam
pia keinoja tallettajien saamisten turvaami
seksi. Näitä ovat pankkien ja vakuutusyhtiöi
den vakavaraisuusmääräykset ja rahoituslai
tosten omien vakuusrahastojen antama suoja. 
Viime käden turvatoimina pidetään valtion 
tukitoimia ja tätä varten olemassa olevaa 
tuki organisaatiota. 

Työryhmän esityksen mukaan valtion 
pankkivakuusrahasto jatkaisi toimintaansa 
vähäisin muutoksin ja se olisi tarkoitettu ra
hoitusjärjestelmää koettelevien yllättävien 
kriisien varalle. Rahaston toimenkuvaa ei 
määritellä yksityiskohtaisesti, mutta sen pää
tehtävänä olisi toimia kriisitilanteiden hallin
nointielimenä. Valtion rahasto antaisi tukea 
pankeille vain, jos rahoitusjärjestelmän va
kaus on uhattuna yhden tai useamman pan
kin likviditeetti- tai vakavaraisuusongelmien 
seurauksena. 

4. Keskeiset ehdotukset 

Valtion vakuusrahaston tukivaltuudet käy
tettiin loppuun keväällä 1993. Sen jälkeen 
pankkien tukeminen siirtyi tapahtuvaksi val
tion talousarvioon varatuista määrärahoista. 
Siitä lähtien vakuusrahaston toiminta on ol
lut osallistumista valtion talousarviossa 
pankkitukeen varattujen määrärahojen ja val
tuuksien käyttöä koskevien päätösten valmis
teluun sekä myönnetyn tuen hallinnointiin ja 
tukiehtojen noudattamisen valvontaan. 

Keskeiset pankkijärjestelmän tukea koske
vat päätökset ovat niiden talouspoliittisen ja 
kansantaloudellisenkin merkityksen johdosta 
siirtyneet jo tehdyillä lainmuutoksilla valtio
neuvoston tehtäväksi. Tämän johdosta on 
tarkoituksenmukaista siirtää vakuusrahasto, 
edelleen valtion talousarvion ulkopuolisena 
rahastona, valtioneuvoston ja valtiovarainmi
nisteriön alaisuuteen. 

Pankkien tukijärjestelmä oli tarkoitettu vä
liaikaiseksi ja olemaan toiminnassa vain niin 
kauan kuin pankkien vakaan toiminnan ja 
tallettajien saamisten turvaaminen sitä edel
lyttää. Myös Euroopan yhteisön perustamis
sopimuksen valtiontukea koskevat määräyk
set edellyttävät, että pankkitukijärjestelmä on 
tilapäinen. 

Tässä esityksessä on lähdetty siitä, että en
simmäinen askel pankkitukijärjestelmän pur
kamisessa on vakuusrahaston organisaation 
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ja aseman muuttaminen vastaamaan jäljellä 
olevia tehtäviä. Tämä toteutetaan niin, että 
vakuusrahaston johtokunta, hallintoneuvosto 
ja henkilöstön palvelussuhteet lakkautettai
siin. Jäljelle jäävät pankkituen käytännön 
valvonta- ja hallinnointitehtävät siirrettäisiin 
valtiovarainministeriölle, joka hoitaisi rahas
toa. Päätöksenteko vakuusrahastolain mukai
sissa asioissa keskitettäisiin valtioneuvos
tolle. 

Kun rahasto on valtioneuvoston alaisuu
dessa, valvoo eduskunta sitä samalla tavalla 
kuin muutakin valtioneuvoston toimintaa. 
Toisaalta kuitenkin pankkitukeen liittyy sel
laisia eduskunnan asettamia ja muita ehtoja, 
joiden noudattamisen valvonta pankkituen 
suuren yhteiskunnallisen merkityksen vuoksi 
kuuluisi perustettavalle toimielimelle, jonka 
valintaan kansanedustajat voivat vaikuttaa ja 
jonka valtioneuvosto asettaisi eduskuntaryh
miä kuultuaan. Toimielin olisi nimeltään 
valtion vakuusrahaston valtuusto. V altuus
tossa olisi yhdeksän jäsentä kuten voimassa 
olevan lain mukaan asetetussa hallintoneu
vostossa ja sen toimikausi olisi eduskunnan 
vaalikausi. 

Valtuustolle kuuluisi ennen muuta edus
kunnan asettamien ja muiden yleisesti vah
vistettujen pankkituen ehtojen noudattamisen 
valvonta. Valtuusto seuraisi myös omaisuu
denhoitoyhtiöiden toimintaa ja tekisi ehdo
tuksia myönnetyn tuen ja omaisuudenhoi
toyhtiöiden toiminnan valvonnassa noudatet
tavista periaatteista. V aitioneuvosto voisi 
antaa valtuustolle myös muita tehtäviä. 

Rahaston tilintarkastusta ja tilinpääätöstä 
koskevia säännöksiä muutettaisiin siten, että 
rahaston tilintarkastajien määrääminen kuu
luisi valtioneuvoston yleisistunnolle. Val
tuusto vahvistaisi rahaston tilinpäätöksen. 
Valtiontalouden tarkastusviraston Ja valtion
tilintarkastajien tehtävät säilyisivät ennal
laan. 

Rahaston hallinnollisen aseman muuttuessa 
rahaston kassa- ja talletustilivarojen sijoitta
minen siirtyisi valtion keskuskassan puitteis
sa hoidettavaksi. 

Rahastolla ei enää sen hallinnollisen ase
man muututtua olisi käytännössä tukitehtä
viä. Sillä ei enää olisi myöskään hallinnosta 
aiheutuvia kuluja, koska hallintomenot olisi
vat jatkossa valtiovarainministeriön hallin
tomenoja. Näissä olosuhteissa ei kannatus
maksujen perimiselle olisi enää perustetta. 

Eduskunnan pankkivaltuusto on esittänyt 
valtioneuvostolle, että valtioneuvosto ryhtyi-

si viipymättä toimiin Suomen Pankin omis
taman Sponda-konsernin siirtämiseksi valti
on vastuulle. 

Valtiolla ei pankkikriisin alkaessa vuonna 
1991 ollut kriisin hoitamisen edellyttämää 
organisaatiota ja välineitä. Tämän vuoksi 
Suomen Pankin osallistuminen pankkikriisin 
hoitamiseen oli välttämöntä, jotta pankkien 
ongelmien laajeneminen koko kansantaloutta 
horjuttavaksi likviditeettikriisiksi saatiin es
tettyä. Järjestely, jossa keskuspankki osallis
tui kriisin hoitamiseen muuten kuin tilapäis
rahoituksen järjestäjänä, oli kansainvälisesti
kin katsoen poikkeuksellinen. 

Suomen Pankin varoja sitoutui Skopin hal
tuunottoon ja sen riskikeskittymien purkami
seen vuosina 1991 ja 1992 yhteensä noin 
16 182 miljoonaa markkaa. Näistä varoista 
on tähän mennessä palautunut Suomen Pan
kille noin 6 350 milJoonaa markkaa. Merkit
tävä määrä Suomen Pankin varoja ollut on 
edelleen sitoutuneena Sponda-konserniin, 
joka hoitaa Skop-operaation yhteydessä kes
kuspankin haltuun siirtynyttä ja siellä vielä 
jäljellä olevaa omaisuutta. Vakuusrahastolain 
nojalla ei ole täysin selvää, että vakuusrahas
tolaissa tarkoitetun tuen kohteena olevasta 
pankista ennen lain voimaantuloa siirrettyä 
omaisuutta voitaisiin siirtää va
kuusrahastolain mukaiseen omaisuudenhoi
toyhtiöön. Siirtojen mahdollistamiseksi va
kuusrahastolain 1 §:n 4 momenttiin ehdote
taan otettavaksi säännös, jonka nojalla Suo
men Pankkiin 1991 siirrettyä Skopille kuu
lunutta omaisuutta voidaan siirtää vakuusra
hastolain 1 §:n 4 momentissa tarkoitettuun 
omaisuudenhoitoyhtiöön. 

Luottolaitostoiminnasta annettuun lakiin 
ehdotetaan tehtäväksi vakuusrahastolain 
muutoksesta aiheutuvat tarkistukset. 

Hallitus selvittää vielä erikseen, miten 
omaisuudenhoitoyhtiöiden hallintoa ja val
vontaa tulee tässä yhteydessä uudistaa vas
taamaan yhtiöiden muuttunutta ja laajen
tunutta toimintaa. 

5. Esityksen vaikutukset 

5.1. Taloudelliset vaikutukset 

Esityksellä ei lisätä julkiselle taloudelle 
pankkikriisin hoidosta aiheutuviksi arvioitu
jen kustannusten määrää. Sensijaan valtion 
budjettitaloudelle tulee aiheutumaan kustan
nuksia Skop:n Suomen Pankin hallussa ol
leen omaisuuden mahdollisesta siirrosta 
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omaisuudenhoitoyhtiöön. 
Henkilöstön ja hallinnon siirtymisestä val

tiovarainministeriöön aiheutuvat kustannuk
set lisäävät valtiovarainministeriön menoja. 

5.2. Organisatoriset vaikutukset 

Pankkitukiasioiden käsittely on käytännös
sä siirtynyt valtioneuvoston ja valtiovarain
ministeriön toimivallan piiriin jo vuonna 
1993. Esityksellä selkiytetään säännöksiä 
vastaamaan vallitsevaa tilannetta. Rahaston 
omaa henkilöstöä koskevien säännösten ku
moaminen edellyttää valtiovarainministeriön 

henkilöresurssien vahvistamista rahaston asi
oiden hoitamiseksi. Rahaston henkilöstö siir
tyisi valtiovarainministeriöön eripituisiin 
palvelussuhteisiin. 

6. Asian valmistelu 

Hallituksen esitys perustuu valtiovarainmi
nisteriössä ja rahastossa virkatyönä tehtyyn 
valmisteluun. Lakiehdotuksesta pyydettiin 
lausunnot oikeusministeriöltä, Suomen Pan
kilta, rahoitustarkastukselta, valtion vakuus
rahastolta, Suomen Pankkiyhdistykseltä, 
Osuuspankkien Keskusliitolta ja Säästö
pankkiliitolta. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotusten perustelut 

1.1. Laki valtion vakuusrahastosta 

1 §. Pykälään on tehty rahaston hallinnol
lisen aseman muuttamisesta johtuvat tarkis
tukset. Rahasto siirtyisi eduskunnan alaisuu
desta valtioneuvoston alaisuuteen ja val
tiovarainministeriö hoitaisi rahastoa. 

Voimassa olevan lain 1 pykälän 4 momen
tin säännös rahaston velvollisuudesta avustaa 
valtiovarainministeriötä kumottaisiin, koska 
valtiovarainministeriön virkamiehet hoi
taisivat rahastoa. 

Muutetussa 1 § :ssä omaisuudenhoitoyhtiöitä 
koskevat säännökset ovat 4 momentissa. 

Rahastolla ei muutoksen jälkeen olisi enää 
omaa henkilöstöä tai hallintoelimiä eivätkä 
yksittäiset pankit enää kuuluisi rahastoon. 
Pykälää muutettaisiin myös siten, että 4 mo
mentissa tarkoitettuun omaisuudenhoitoyhti
öön voidaan siirtää omaisuutta, joka on ollut 
viranomaisen päätöksellä erotettuna julkisen 
tuen kohteena olevasta pankista. Säännös 
tarkoittaa Skopista sen haltuunoton xh
teydessä Suomen Pankin omistamiin yhtiöi
hin syyskuussa 1991 siirrettyä omaisuutta. 

3 §. Valtion vakuusrahasto olisi edelleen 
valtion talousarvion ulkopuolinen rahasto. 
Sen tehtäviä hoitava valtiOvarainministeriö 
tekisi myös sitä koskevat päätökset siltä osin 
kuin päätöksenteko ei kuuluu valtioneuvos
ton yleisistunnolle. Rahaston hallintoneuvos
toa koskevat säännökset muutettaisiin ja joh
tokuntaa sekä johtajaa koskevat säännökset 

kumottaisiin. 
Pykälässä säädettäisiin, että rahaston tehtä

viä hoitaisi ministeriö. Valtioneuvoston oh
jesäännön mukaan valtion vakuusrahasto 
kuuluu valtiovarainministeriön toimivaltaan. 
Tähän perustuen jäljempänä \)erusteluissa 
käytetään nimitystä valtiovaramministeriö, 
vaikka pykälässä olisikin mainittu vain mi
nisteriö. 

4 §. Rahaston aseman muutoksesta johtuen 
myös hallintoneuvostoa koskevat säännökset 
muutettaisiin. Pykälään otettaisiin säännökset 
valtion vakuusrahaston valtuustosta. 

Valtioneuvoston yleisistunto asettaisi val
tuuston, jossa olisi enintään yhdeksän jäsen
tä. Ennen jäsenten asettamista valtioneuvos
ton olisi kuultava eduskuntaryhmiä. V altuus
to asetettaisiin eduskunnan vaalikaudeksi. 

Valtion vakuusrahaston valtuuston tehtävä
nä on valvoa eduskunnan asettamien ja 
myös muiden yleisesti vahvistettujen pankki
tukiehtojen noudattamista, tehdä ehdotuksia 
myönnetyn tuen ja omaisuudenhoitoyhtiöi
den toiminnan valvonnassa noudatettaviksi 
periaatteiksi, vahvistaa rahaston vuotuinen 
talousarvio ja tilinpäätös, tehdä ehdotus val
tioneuvostolle lainan ottamisesta rahaston 
toimintaa varten sekä suorittaa muut valtio
neuvoston yleisistunnon sille antamat tehtä
vät. Valtion vakuusrahaston valtuuston ko
koontumisesta, päätösvaltaisuudesta ja pää
töksentekomenettelystä määrätään säännöis
sä, jotka valtiovaramministeriö vahvistaa. 

5 §. Pykälä ehdotetaan kumottavaksi, kos
ka rahastolla ei olisi johtokuntaa. 
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6-6 b §. Pykälät ehdotetaan kumottavak
si, koska rahastolla ei ole enää omaa henki
löstöä. 

7 §. Rahaston siirtyessä valtioneuvoston 
alaisuuteen, sen tilintarkastajista määräämi -
nen siirtyisi eduskunnalta valtioneuvoston 
yleisistunnolle, joka määräisi kalenterivuo
deksi kerrallaan vähintään kaksi ja enintään 
kuusi tilintarkastajaa, joista kahden tulisi 
olla joko KHT -tilintarkastajia taikka niin, 
että toinen on JHTT-tilintarkastaja. Muutti
lintarkastajat voivat olla valtiopäiväjärjes
tyksen 83 §:ssä tarkoitettuja tilintarkastajia. 
Tilintarkastajat antaisivat tarkastuskerto
muksen valtwn vakuusrahaston valtuustolle. 
Tilintarkastukseen sovellettaisiin soveltuvin 
osin tilintarkastuslakia. 

8 §. Esteellisyyttä koskevat säännökset ku
motaan, koska rahastolla ei enää ole omaa 
henkilöstöä. Rahastoa hoitaviin valtiovarain
ministeriön virkamiehiin ja valtuuston jä
seniin sovelletaan hallintomenettelylain es
teellisyyssäännöksiä. 

9-10 §. Pankkien vuosimaksua koskevat 
säännökset kumotaan, koska pankit eivät 
olisi enää rahaston jäseniä. 

13 §. Pykälää muutetaan rahaston hallin
nollisen aseman muutoksesta johtuen siten, 
että tukea myönnettäessä on valtiovarainmi
nisteriön ennen tukipäätöksen tekemistä pyy
dettävä rahoitustarkastuksen ja Suomen Pan
kin lausunto. 

14 §.Rahaston hallinnollisen aseman muu
toksesta johtuen tukitoimista päättäminen 
siirtyisi rahaston johtokunnalta valtiovarain
ministeriölle ja valtioneuvoston yleisistun
nalle 

Valtiovarainministeriö maara1s1 valtion 
edustajan omaisuudenhoitoyhtiöiden yh
tiökokouksiin ja päättäisi toimiohjeiden anta
misesta yhtiöille 

Pykälä ei asialliselta sisällöltään muuttuisi 
kuin siltä osin, että myös valtiolle hankittu
jen lain 1 §:n 3 momentissa tarkoitettujen 
pankkien osakkeiden ja osuuksien luovutta
misesta päättää valtioneuvoston yleisistunto. 
Asiaa koskeva säännös lisättäisiin lakiin. 

Lain muutoksista johtuen pykäläviittaukset 
tarkistettaisiin vastaamaan muuttunutta tilan
netta. 

14 a §. Rahaston hallinnollisen aseman 
muutoksesta johtuen erityistarkastuksesta 
päättäisi valtiovarainministeriö. 

15 §. Pykälään ehdotetut muutokset ovat 
seurausta rahaston hallinnollisen aseman 
muutoksesta. Asiasisällöltään pykälä säilyisi 

voimassa olevan lain mukaisena. 
16 §. Pykälä voidaan kumota, koska ra

haston hallinnollisen aseman muutoksesta 
johtuen sijoittamisesta päättää valtiova
rainministeriö. 

17 §. Pykälä ehdotetaan kumottavaksi ra
haston hallinnollisen aseman muutoksesta 
johtuen. Rahastolla on ollut oma henkilöstö 
ja omat päätöksentekoelimet Se on tehnyt 
päätöksiä ja sopimuksia. Rahastolla ei ehdo
tuksen mukaan olisi omaa henkilöstöä eikä 
varsinaisia päätöksentekoelimiä. Rahastoa 
hoitaisi valtiovarainministeriö. 

18 §. Salassapitoa koskevia säännöksiä 
tarkistetaan, koska rahaston johtokunnan ja 
henkilöstön salassapitoa ei ole enää tarpeen 
säädellä. Sen sijaan valtiovarainministeriön 
pankkitukitoimia käsitteleville virkamiehille 
ja valtion vakuusrahaston valtuuston jäsenil
le on taattava tehtävien hoitamiseksi tarpeel
listen tietojen saaminen sekä rahoitustarkas
tukselta, Suomen Pankilta että asianomaisel
ta pankilta muualla lainsäädännössä olevien 
salassapitoa koskevien säännösten estämättä. 

19 a §. Pykälässä oleva viittaus lain 1 §:n 
5 momenttiin muuttuu viittaukseksi lain 
1 §:n 4 momenttiin. Uhkasakon osalta viit
taus muutettaisiin rahoitustarkastuslain 
23 §:ään, jonka nojalla rahoitustarkastuksella 
on oikeus asettaa uhkasakko. 

20 §. Voimaantulo. Laki tulisi voimaan 
päivänä kuuta 1996. 

Rahaston jäsenenä olevien pankkien jä
senyys loppuisi ilman eri toimenpiteitä lain 
voimaantulopäivästä. Pankit maksaisivat 
vuodelta 1996 maksua ainoastaan lain voi
maantuloon saakka. 

Pykälässä säädettäisiin rahaston aseman 
muuttumisesta johtuen selvyyden vuoksi sii
tä, että rahaston toimielinten toiminta sa
moin kuin rahaston palvelussuhteet lakkaa
vat lain voimantulopäivästä lain nojalla il
man eri toimenpiteitä. 

Rahaston henkilöstön valtiovarainministe
~.?~~ sii~~!flise~.n li~ttyen P.X~älässä säädet
tmsnn snta, etta mtmstenoon perustettava 
virka voidaan täyttää sitä haettavaksi julista
matta. Edellytyksenä on, että virkaan nimite
tään rahastossa kyseisiä tehtäviä hoitanut 
henkilö. Menettely olisi mahdollinen vain 
ensimmäisellä kerralla. 

Rahaston tekemät sopimukset säilyvät sen 
nimissä, vaikka valtiovarainministeriö niitä 
hoitaisikin. Rahasto on edelleen kantajana ja 
vastaajana tuomioistuimessa, mutta sen puo
lesta siellä esiintyisi valtiovarainministeriö. 
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Samalla tavalla säilyvät muut oikeudet ja 
velvoitteet. Rahastoa hoitava valtiovarainmi
nisteriö hoitaa käytännössä rahaston asiat. 
Rahaston velvoitteista vastaisi toissijaisesti 
valtio. 

Rahasto tekisi tilinpäätöksen vuoden 1996 
osalta myös sen hallmnollisen aseman muu
tosta edeltävältä ajalta. Tähän tilinpäätökseen 
ja tilintarkastukseen sovellettaisiin säännök
siä, jotka ovat voimassa tämän lain voi
maantuloon asti. 

Organisaatiomuutoksen joustavan ja nope
an muutoksen mahdollistamiseksi otetaan 
pykälään säännös siitä, että lain täytäntöön
panoon voidaan ryhtyä ennen sen voimaan 
tuloa. 

1.2. Laki luottolaitostoiminnasta 

Muutokset luottolaitostoiminnasta annetun 
lain 57, 62 ja 63 pykäliin ovat luonteeltaan 
teknisiä. Ne aiheutuvat siitä, että valtiova
rainministeriö tulee päätöksentekijänä valtion 
vakuusrahaston johtokunnan tilalle rahaston 
aseman muutoksesta johtuen. 

2. Voimaantulo 

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan heti 
kun ne on hyväksytty ja vahvistettu. 

3. Säätämisjärjestys 

Valtion vakuusrahastosta annettu laki on 
säädetty valtiopäiväjärjestyksen 67 §:n mu
kaisessa järjestyksessä. Voimassa olevan 
valtion vakuusrahastosta annetun lain 3 §:n 
mukaan rahasto on valtiopäiväjärjestyksen 
83 §:ssä tarkoitettu eduskunnan vastattavana 
oleva rahasto, jonka hallintoa hoitavat hal
lintoneuvosto, johtokunta ja johtaja. Hallin
toneuvoston tehtävänä on valvoa rahaston 
hallintoa ja toimintaa. Eduskunnan perustus
lakivaliokunta on lausunnossaan n:o 37/1992 
vp todennut, ettei kyseinen perustuslainkohta 
estä siirtämästä poikkeuslailla perustettua 

vakuusrahastoa valiokunnan tuolloin käsitel
tävänä olleen lain (HE 364/1992 vp) mukai
sella tavalla eduskunnan alaisuudesta valtio
neuvoston alaisuuteen. Samassa lausunnossa 
on myös todettu, että vakuusrahaston hallin
toon osallistuminen saatettaisiin tehdä edus
kunnalle mahdolliseksi muun muassa niin, 
että eduskunta valitsisi rahastolle hallinto
neuvoston tai että rahaston yhteydessä toimi
si eduskunnan valitsema neuvottelukunta tai 
muu sellainen valvova ja neuvoa-antava pe
riaatekysymyksiin paneutuva toimielin. 

Tämän lakiehdotuksen mukaan pankkitu
kiehtojen noudattamisen valvonta kuuluisi 
valtion vakuusrahaston valtuustolle, jonka 
jäseniä asetettaessa tulee kuulla eduskunta
ryhmiä. Valtuustolla olisi myös neuvoa-anta
va tehtävä sekä rahaston varojen val
vontatehtävä, koska se vahvistaisi rahaston 
tilinpäätöksen. Valtuuston tiedonsaanti olisi 
turvattu lain 18 §:n nojalla. Näillä toimilla 
säilytettäisiin eduskunnan vaikutusvalta ny
kytilanteeseen verrattuna eikä valtion va
kuusrahastosta annetussa laissa säädetyn hal
lintoneuvoston aseman muutos estäisi käsit
telemästä lakia normaalissa lainsäätämisjär
jestyksessä. 

Lisäksi tulee ottaa huomioon se, että val
tion talousarvion hyväksyminen sekä halli
tuksen päätöksenteon valvonta hallituksen 
eduskunnalle antaman kertomuksen kautta 
kuuluvat eduskunnalle, joka on näitä kautta 
voinut vaikuttaa pankkitukeen vuodesta 
1993, jolloin pankkituen rahoitus siirtyi ta
pahtuvaksi suoraan valtion talousarviosta ja 
sitä koskeva päätöksenteko siirtyi valtioneu
voston yleisistunnalle eli hallitukselle. 

Laki voitaisiinkin edellä esitetyn perustee
lla hallituksen käsityksen mukaan säätää 
normaalissa lainsäätämisjärjestyksessä. Sää
tämisjärjestykseen liittyvän tulkinnanvarai
suuden vuoksi hallitus pitää kuitenkin suota
vana, että säätämisjärjestyksestä hankittaisiin 
perustuslakivaliokunnan lausunto. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdo
tus: 
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1. 
Laki 

valtion vakuusrahastosta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti, 
kumotaan valtion vakuusrahastosta 30 päivänä huhtikuuta 1992 annetun lain (379/92), 

5-6 b §, 8-10 §ja 16-17 § 
sellaisina kuin ne ovat, 5 § osittain muutettuna 8 päivänä maaliskuuta 1993 annetulla lailla 

(246/93) sekä 6-6 b § ja 8 § viimeksi mainitussa laissa, 
muutetaan 1 §, 3-4 §, 7 §, 13-15 §, 18 §ja 19 a-20 §, 
sellaisina kuin ne ovat, 1 § osittain muutettuna 8 päivänä maaliskuuta 1993 annetulla lailla, 

15 päivänä lokakuuta 1993 annetulla lailla ja 30 päivänä kesäkuuta 1995 annetuilla laeilla 
(246/93, 857/93, 896/95 ja 899/95), 3 ja 4 § osittain muutettuina mainitulla 8 päivänä maa
liskuuta 1993 annetulla lailla, 7 ja 15 § osittain muutettuina mainitulla 15 päivänä lokakuuta 
1993 annetulla lailla, 14 ja 18 § osittain muutettuina mainituilla 8 päivänä maaliskuuta 1993 
ja 15 päivänä lokakuuta 1993 annetuilla laeilla, 14 a § mainitussa 8 päivänä maaliskuuta 
1993 annetussa laissa sekä 19 a § mainitussa 15 päivänä lokakuuta 1993 annetussa laissa, 
seuraavasti: 

1 § 

Rahaston tehtävä 

Talletuspankkien vakaan toiminnan ja tal
lettajien saamisten turvaamiseksi on valtion 
vakuusrahasto, jota tässä laissa kutsutaan 
rahastoksi. 

Rahaston varoista voidaan myöntää lainoja 
erityisehdoin (tukilaina) liikepankkien ja 
Postipankki Oy:n vakuusrahastolle, säästö
pankkien vakuusrahastolle ja osuuspankkien 
vakuusrahastolle tämän lain säännösten mu
kaisesti. Rahaston vastuulla voidaan antaa 
takauksia mainittujen vakuusrahastojen otta
mille lainoille. 

Rahaston varoista voidaan myös merkitä 
suomalaisen talletuspankin osakkeita ja 
osuuksia, antaa pankin ottamille lainoille 
takauksia ja myöntää muutakin rahoitustu
kea, jos se on tarpeellista pankin toiminnan 
ja rahoitusmarkkinoiden vakauden turvaami
seksi. 

Rahasto voi omistaa osakkeita valtion tai 
rahaston määräysvallassa osakeomistuksen 
perusteella olevassa osakeyhtiössä, jonka tar
koituksena on valtion tru rahaston tukitoi
mien kohteena olevalle pankille kuuluvan tai 
tällaisesta pankista viranomaisen päätöksellä 
erotetun omaisuuden tai vastuiden ostaminen 
tai muu hankkiminen ja hoitaminen sekä 
myyminen tai muu luovuttaminen ( omaisuu
denhoitoyhtiö). Omaisuudenhoitoyhtiöllä voi 
olla osakeomistukseen perustuva määräys-

360085S 

valta toisessa samaa tarkoitusta varten ole
vassa osakeyhtiössä, jolloin viimeksi mainit
tu yhtiö on myös omaisuudenhoitoyhtiö. Ra
hasto voi omistaa osakkeita myös osakeyh
tiössä, jonka tarkoituksena on omaisuuden
hoitoyhtiön osakkeiden omistaminen, ja 
muussakin osakeyhtiössä, jos sitä voidaan 
pitää tarpeellisena pankin toiminnan ja ra
hoitusmarkkinoiden vakauden turvaamisen 
kannalta. 

3 § 

Rahaston hallinto 

Rahasto on valtion talousarvion ulkopuoli
nen rahasto, jota hoitaa ministeriö. 

4§ 

Valtion vakuusrahaston valtuusto 

Rahaston toimintaa ja pankkituen käyttöä 
valvoo valtion vakuusrahaston valtuusto, 
jonka valtioneuvoston yleisistunto asettaa 
eduskuntaryhmiä kuultuaan eduskunnan vaa
likaudeksi. Valtuustossa on yhdeksän jäsen
tä. Valtuusto valitsee yhden jäsenen puheen
johtajaksi ja yhden varapuheenjohtajaksi. 

Valtion vakuusrahaston valtuuston tehtävä
nä on: 

1) valvoa pankkituelle asetettujen ehtojen 
noudattamista; 

2) tehdä ehdotuksia myönnetyn tuen ja 
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omaisuudenhoitoyhtiöiden toiminnan val
vonnassa noudatettaviksi periaatteiksi; 

3) vahvistaa rahaston vuotuinen talousar
vio ja tilinpäätös; 

4) tehdä ehdotus valtioneuvostolle lainan 
ottamisesta rahaston toimintaa varten; sekä 

5) suorittaa muut valtioneuvoston yleisis
tunnon sille antamat tehtävät. 

Valtion vakuusrahaston valtuuston ko
koontumisesta, päätösvaltaisuudesta ja pää
töksentekomenettelystä määrätään rahaston 
säännöissä jotka ministeriö vahvistaa. 

7 § 

Tilinpäätös ja tilintarkastus 

Rahaston kirjanpidossa noudatetaan sovel
tuvin osin kirjanpitolakia (655173). Tilintar
kastuksessa noudatetaan soveltuvin osin ti
lintarkastuslakia (936/94). Rahaston tilikau
tena on kalenterivuosi. 

Rahaston hallinnon ja tilien tarkastamista 
varten valtioneuvoston yleisistunto määrää 
kalenterivuodeksi kerrallaan vähintään kaksi 
ja enintään kuusi tilintarkastajaa, joista kah
den tulee olla KHT-tilintarkastajia tai niin, 
että toinen on JHTT-tilintarkastaja. Tilintar
kastajien palkkiot määrää ministeriö. 

Rahaston tilintarkastus suoritetaan vuosit
tain tilivuotta seuraavan maaliskuun loppuun 
mennessä. 

Tilintarkastajien tulee antaa valtion va
kuusrahaston valtuustolle kirjallinen tarkas
tuskertomus, joka sisältää lausunnot tuloslas
kelman ja taseen vahvistamisesta ja mahdol
liset muistutukset, jotka saattavat vaikuttaa 
tuloslaskelman ja taseen vahvistamiseen. 
Tarkastuskertomus on annettava viimeistään 
kaksi viikkoa ennen sitä kokousta, jossa ti
linpäätös esitetään vahvistettavaksi. Rahas
ton tilinpäätöksen vahvistaa valtuusto. 

Valtiontilintarkastajilla ja valtiontalouden
tarkastusvirastolla on oikeus tarkastaa rahas
toa samoin kuin tämän lain mukaista tukea 
ja rahoitusta saaneen pankin, vakuusrahas
ton, omaisuudenhoitoyhtiön tai muun yh
teisön taikka säätiön taloutta ja toimintaa sen 
selvittämiseksi, ovatko tuen ja rahoituksen 
saamiseksi annetut tiedot oikeat ja riittävät 
sekä onko tukea ja rahoitusta asianmukaises
ti käytetty annettuun tarkoitukseen. Sama 
koskee myös sitä, jonka käyttöön saaja on 
edellä mainittua tukea ja rahoitusta siirtänyt. 
Tarkastuksessa tarvittavien tietojen saami
seksi valtiontilintarkastajilla ja tarkastusvi-

rastolla on oikeus saada virka-apua rahoitus
tarkastukselta. 

13 § 

Lausunnon pyytäminen 

Ministeriön on ennen tukilainan myöntä
mistä tai muusta tukitoimesta päättämistä 
pyydettävä lausunto Suomen Pankilta ja ra
hoitustarkastukselta. 

14 § 

Tukitoimista päättäminen 

Luottolaitostoiminnasta annetun lain 
62 §:n 4 momentissa ja 63 §:n 1 momentis
sa tarkoitetun suostumuksen antamisesta ja 
muista tukitoimiin liittyvistä asioista päättää 
ministeriö, jollei niistä päättämistä ole sää
detty valtioneuvoston yleisistunnon tehtäväk
si. 

Ministeriö käsittelee asiat, jotka koskevat 
valtion edustajan määräämistä valtion tai 
rahaston omistamien 1 §:n 4 momentissa tar
koitettujen yhtiöiden yhtiökokouksiin ja toi
miohjeiden antamista yhtiöille samoin kuin 
valtion etujen turvaamista sekä yhtiöitä yh
teisesti koskevia hallinnointiperiaatteita. 

Valtiolle ja rahastolle hankittujen 1 §:n 
3 momentissa tarkoitettujen osakkeiden ja 
osuuksien luovuttamisesta päättää valtioneu
voston yleisistunto. 

Valtioneuvoston yleisistunto päättää mää
räämillään ehdoilla rahaston varojen tai val
tion talousarviossa myönnettyjen määräraho
jen ja valtuuksien puitteissa asiat, jotka kos
kevat: 

1) 1 §:n 2 ja 3 momentissa tarkoitettujen 
lainojen myöntämistä ja takausten antamista 
sekä 1 §:n 3 momentissa tarkoitettujen osak
keiden hankkimista tai 3 momentissa tarkoi
tetun muun rahoitustuen myöntämistä; 

2) osakkeiden merkintää tai muuta osak
keiden hankintaa tai osakkeiden luovuttamis
ta 1 §:n 4 momentissa tarkoitetussa yhtiössä; 

3) 1 §:n 4 momentissa tarkoitetulle yh
tiölle annettavaa lainaa, takausta yhtiön otta
mille lainoille ja takuita yhtiön sitoumuksille 
tai yhtiön muuta rahoitustukea; 

4) sopimuksen tekemistä 1 §:n 4 momen
tissa tarkoitetun yhtiön toiminnasta, toimin
nan rahoittamisesta, toiminnan lopettamises
ta tai tappioiden kattamisesta. 

Edellä tarkoitetun päätöksen tulee pohjau-
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tua perustettuun arvioon toimenpiteen kus
tannustehokkuudesta ja kansantaloudellisesta 
edullisuudesta. 

Valtioneuvoston yleisistunto määrää valti
on talousarviossa myönnettyjen valtuuksien 
nojalla myöntämiensä takausten, takuiden ja 
sitoumusten pääoman ja sopimusvelvoittees
ta valtiolle aiheutuvan vastuun mukaan mää
räytyvän vastikkeen. Näistä takauksista tai 
velvoitteista ei peritä valtion lainanannosta 
ja valtiontakauksesta annetun lain ( 449/88) 
15 §:n 1 momentissa tarkoitettua takausmak
sua. 

14 a § 

Erity istarkastus 

Ministeriön on määrättävä yksi tai useampi 
tarkastaja suorittamaan tukitoimien kohteena 
olevan tai tukea hakevan pankin erityistar
kastus. 

Erityistarkastusta suorittavalla on samat oi
keudet tietojen saantiin kuin rahoitustarkas
tuksella tai sen edustajalla rahoitustarkastus
lain (503/93) mukaisesti. 

15 § 

Lainanotto 

Rahastolle voidaan ottaa lainaa, jos sen 
omat varat eivät riitä tarvittavien tuki
lainojen myöntämiseen tai muihin tämän lain 
mukaisiin tukitoimiin. Rahastolle otetun lai
nan määrä saa olla samanaikaisesti rahaston 
omien varojen ja sen antamien takausten ja 
takuiden kanssa enintään 20 000 miljoonaa 
markkaa. Ulkomaan rahan määräisen lainan 
vasta-arvo lasketaan lainaa otettaessa voi
massa olleen Suomen Pankin asianomaiselle 
valuutalle noteeraaman keskikurssin mukaan. 
Lainanotosta rahastolle ja lainoihin liittyväs
tä koron- ja valuutanvaihtosopimuksista 
päättää valtioneuvoston yleisistunto, joka voi 
määräämissään rajoissa antaa lainanotosta ja 
siihen liittyvistä koron- ja valuutanvaih
tosopimuksista päättämisen ministeriön teh
täväksi. Lainat, lyhytaikaisia lainoja lukuun 
ottamatta otetaan valtion nimissä. 

Jos rahaston varat eivät riitä sen ottamien 
lainojen ja niiden korkojen ja lainoista mak
settavien muiden menojen suorittamiseen tai 
rahaston takausvelvoitteiden täyttämiseen, 
suoritetaan puuttuva määrä valtion talousar
vioon otettavasta määrärahasta. 

Jollei eduskunta ole valtion talousarvion 
käsittelyn yhteydessä muuta päättänyt, ra
haston on tuloutettava 2 momentin nojalla 
myönnetyt varat takaisin valtiolle valtioneu
voston yleisistunnon päättämällä tavalla. 

18 § 

Salassapitovelvollisuus 

Suomen Pankilla, rahoitustarkastuksella ja 
tukitoimien kohteena olevalla pankilla on 
sen estämättä, mitä muualla laissa on säädet
ty salassapitovelvollisuudesta, velvollisuus 
antaa ministeriössä rahaston tehtäviä hoita
ville virkamiehille, rahaston tilintarkastajille 
ja valtion vakuusrahaston valtuustolle sellai
sia tietoja, jotka ovat tarpeen tämän lain mu
kaisten tehtävien hoitamiseen. 

Valtion vakuusrahaston valtuuston jäsen, 
tilintarkastaja, sekä rahaston tehtäviä hoitava 
ministeriön virkamies taikka näiden toimek
siannosta tehtävää suorittava henkilö ovat 
velvollisia pitämään salassa, mitä he ovat 
tehtävissään saaneet tietää pankin, sen asiak
kaan tai jonkin muun taloudellisesta asemas
ta tai yksityisen henkilökohtaisia oloja kos
kevasta seikasta taikka liike- tai ammat
tisalaisuudesta, jollei se, jonka hyväksi sa
lassapitovelvollisuus on säädetty, anna suos
tumustaan sen ilmaisemiseen. 

Edellä 1 momentissa tarkoitettuja tietoja 
on oikeus antaa valtioneuvoston yleisistun
nalle sen käsitellessä pankkien tukitoimia, 
valtiontilintarkastajille ja valtiontalouden tar
kastusvirastolle sekä syyttäjä- ja esitutkin
taviranomaiselle rikoksen selvittämiseksi ja 
muulle viranomaiselle, jolla on lain nojalla 
oikeus saada sellaisia tietoja. 

19 a § 

Yhtiöitä koskevat eräät säännökset 

Omaisuudenhoitoyhtiön tai muun 1 §:n 
4 momentissa tarkoitetun yhtiön tai niiden 
omistaman yhtiön osakkeisiin ei sovelleta 
valtion talousarviosta annetun lain ( 423/88) 
24 §:n 1 momenttia eikä lakia valtion osa
kasvallan käytöstä eräissä taloudellista toi
mintaa harjoittavissa osakeyhtiöissä 
(740/91). 

Omaisuudenhoitoyhtiöön sovelletaan osa
keyhtiöistä voimassa olevan lainsäädännön 
lisäksi, mitä säädetään luottolaitostoiminnas
ta annetun lain (1607/93) 10 luvussa asiak-
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kaansuojasta, 94 §:ssä salassapitovelvolli
suudesta ja 100 §:ssä salassapitovelvollisuu
den rikkomisesta ja rahoitustarkastuslain 
(503/93) 23 §:ssä uhkasakosta. 

Asiakkaansuojasäännösten ja salassapito
velvollisuudesta annettujen säännösten nou
dattamista valvoo rahoitustarkastus, jolla on 
näitä säännöksiä koskevissa asioissa tarkas
tus- ja tiedonsaantioikeus siten kuin rahoi
tustarkastuslain 11 §:ssä säädetään. 

20 § 

Voimaantulo 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 1996. 

päivänä 

Valtion vakuusrahastosta annetun lain 
(379/92) 1 §:n mukaisesti rahastoon kuulu
neilta talletuspankeilta peritään 9 §:n mukai
nen maksu lam voimaantuloon asti. 

2. 

Rahaston hallintoneuvosto, johtokunta sekä 
rahaston virat ja palvelussuhteet lakkaavat 
tämän lain tullessa voimaan ilman eri toi
menpiteitä. 

Vakuusrahastosta siirtyvien tehtävien hoi
tamista varten valtiovaraininisteriöön perus
tettu virka voidaan ensimmäisellä kerralla 
täyttää haettavaksi julistamatta, jos virkaan 
nimitetään kyseisiä tehtäviä vakuusrahastos
sa hoitanut henkilö. 

Rahaston tekemät sopimukset ja sen ni
missä olevat velvoitteet ja oikeudet jäävät 
voimaan ja niistä vastaa ensisijaisesti rahasto 
ja toissijaisesti valtio. 

Lain 7 §:n 1 momentista poiketen rahasto 
tekee tämän lain voimaan tullessa tilinpää
töksen. Tilinpäätökseen ja sitä koskevaan ti
lintarkastukseen sovelletaan valtion vakuus
rahastosta annetun lain 3, 4, 5 ja 7 §:n sään
nöksiä sellaisina kuin ne olivat voimassa 
ennen tämän lain voimaantuloa. 

Tämän lain täytäntöönpanemiseksi voidaan 
ryhtyä toimenpiteisiin jo ennen sen voi
maantuloa. 

Laki 
luottolaitostoiminnasta annetun lain muuttamisesta 

eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan luottolaitostoiminnasta 30 päivänä joulukuuta 1993 annetun lain (1607/93) 

57 §:n 1 momentti, 62 §ja 63 §:n 1 momentti, näistä 57 §:n 1 momentti sellaisena kuin se 
on 30 päivänä heinäkuuta 1995 annetussa laissa (897/95), seuraavasti: 

57§ 

V akuusrahaston hallinto 

Jos vakuusrahastolle on myönnetty tukilai
naa tai muuta valtion vakuusrahastosta anne
tussa laissa (379/92) tarkoitettua tukea tai 
vastaavaa tukea valtion talousarviossa olevi
en valtuuksien nojalla, valtiovarainministe
riöllä on oikeus nimetä valtuuskuntaan ja 
hallitukseen valtiota ja valtion vakuusrahas
toa edustava jäsen. 

62 § 

Lainojen myöntäminen 

V akuusrahaston varoista voidaan antaa 
avustuslainoja tai avustuksia rahastoon kuu
luvalle talletuspankille, joka on joutunut sel
laisiin taloudellisiin vaikeuksiin, että avus
tuslainan tai avustuksen myöntäminen on 
sen toiminnan turvaamiseksi tarpeellista. 
V akuusrahasto voi antaa myös takauksia 
vakuusrahastoon kuuluvan talletuspankin 
ottamille lainoille. Vakuusrahasto voi rahoi
tustarkastuksen luvalla tehdä pankkiin myös 
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36 §:n mukaisen pääomasijoituksen. Jos va
kuusrahastolla on tukilaina valtion vakuusra
hastosta annetun lain nojalla tai jos vakuus
rahaston ottamalla lainalla on valtion tai val
tion vakuusrahaston takaus, voidaan avustus
lainoja, avustuksia tai takauksia antaa sekä 
pääomasijoituksia tehdä vain valtiovarainmi
nisteriön hyväksymissä rajoissa. 

V akuusrahasto voi päättää rahaston varo
jen luovuttamisesta valtion vakuusrahastolle 
käytettäväksi suomalaisen talletuspankin val
tion vakuusrahastosta annetun lam (379/92) 
1 §:n mukaisiin tukitoimiin. 

Jos 1 momentissa tarkoitettu pankki sulau
tuu toiseen pankkiin, avustuslaina tai avustus 
voidaan antaa myös vastaanottavalle pankil
le. 

Jos vakuusrahastolle on myönnetty 1 mo
mentissa tarkoitettua tukilainaa, avustuslai
nan tai avustuksen myöntämiseen pankille 

Helsingissä 8 päivänä maaliskuuta 1996 

näistä lainavaroista on saatava valtiovarain
ministeriön suostumus. 

63 § 

Avustuslainan takaisin perimisestä 
luopuminen 

Vakuusrahaston valtuuskunnalla on halli
tuksen esityksestä oikeus kokonaan tai osit
tain luopua avustuslainan takaisin perimises
tä, jos takaisin periminen on kohtuutonta 
avustuslainan saaneelle talletuspankille. Jos 
vakuusrahastolle on myönnetty 62 §:n 1 mo
mentissa tarkoitettua tukilainaa, luopumiseen 
on saatava valtiovarainministeriön suostu
mus. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 1996. 

päivänä 

Tasavallan Presidentti 

MARTII AHTISAARI 

Ministeri Arja Alho 
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Liite 

1. 
Laki 

valtion vakuusrahastosta annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti, 
kumotaan valtion vakuusrahastosta 30 päivänä huhtikuuta 1992 annetun lain (379/92), 

5-6 b §, 8-10 §ja 16-17 § 
sellaisina kuin ne ovat, 5 § osittain muutettuna 8 päivänä maaliskuuta 1993 annetulla lailla 

(246/93) sekä 6-6 b § ja 8 § viimeksi mainitussa laissa, 
muutetaan 1 §, 3-4 §, 7 §, 13-15 § 18 §ja 19 a-20 §, 
sellaisina kuin ne ovat, 1 § osittain muutettuna 8 päivänä maaliskuuta 1993 annetulla lailla, 

15 päivänä lokakuuta 1993 annetulla lailla ja 30 päivänä kesäkuuta 1995 annetuilla laeilla 
(246/93, 857/93, 896/95 ja 899/95), 3 ja 4 § osittain muutettuina mainitulla 8 päivänä maa
liskuuta 1993 annetulla lailla, 7 ja 15 § osittain muutettuina mainitulla 15 päivänä lokakuuta 
1993 annetulla lailla, 14 ja 18 § osittain muutettuina mainituilla 8 päivänä maaliskuuta 1993 
ja 15 päivänä lokakuuta 1993 annetuilla laeilla, 14 a § mainitussa 8 päivänä maaliskuuta 
1993 annetussa laissa sekä 19 a § mainitussa 15 päivänä lokakuuta 1993 annetussa laissa, 
seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

1 § 

Rahaston tehtävä 

Talletuspankkien vakaan toiminnan ja tal
lettajien saamisten turvaamiseksi on valtion 
vakuusrahasto, jota tässä laissa kutsutaan 
rahastoksi. Rahastoon kuuluvat talletuspan
kit, joita jäljempänä kutsutaan pankeiksi. 

Rahaston varoista voidaan myöntää lainoja 
erityisehdoin (tukilaina) liikepankkien ja 
Postipankki Oy:n vakuusrahastolle, säästö
pankkien vakuusrahastolle ja osuuspankkien 
vakuusrahastolle tämän lain säännösten mu
kaisesti. Rahasto voi myös antaa takauksia 
mainittujen vakuusrahastojen ottamille lai
noille. 

Rahasto voi myös merkitä rahastoon kuu
luvan pankin osakkeita ja osuuksia, antaa 
pankin ottamille lainoille takauksia ja myön
tää muutakin rahoitustukea, jos se on tar
peellista pankin toiminnan ja rahoitusmark
kinoiden vakauden turvaamiseksi. 

Rahasto avustaa valtiovarainministeriötä 
pankkien tukitoimia koskevien valtioneuvos
ton yleisistunnon ja valtiovarainministeriön 
päätösten valmistelussa sekä suorittaa näiden 
päätösten mukaisen tuen käytön valvontaan 
liittyviä tehtäviä. 

Ehdotus 

1 § 

Rahaston tehtävä 

Talletuspankkien vakaan toiminnan ja tal
lettajien saamisten turvaamiseksi on valtion 
vakuusrahasto, jota tässä laissa kutsutaan 
rahastoksi. 

Rahaston varoista voidaan myöntää lainoja 
erityisehdoin (tukilaina) liikepankkien ja 
Postipankki Oy:n vakuusrahastolle, säästö
pankkien vakuusrahastolle ja osuuspankkien 
vakuusrahastolle tämän lain säännösten mu
kaisesti. Rahaston vastuulla voidaan antaa 
takauksia mainittujen vakuusrahastojen otta
mille lainoille. 

Rahaston varoista voidaan myös merkitä 
suomalaisen talletuspankin osakkeita ja 
osuuksia, antaa pankin ottamille lainoille 
takauksia ja myöntää muutakin rahoitustu
kea, jos se on tarpeellista pankin toiminnan 
ja rahoitusmarkkinoiden vakauden turvaami
seksi. 

Rahasto voi omistaa osakkeita valtion tai 
rahaston määräysvallassa osakeomistuksen 
perusteella olevassa osakeyhtiössä, jonka tar
koituksena on valtion tai rahaston tukitoi
mien kohteena olevalle pankille kuuluvan tai 
tällaisesta pankista viranomaisen päätöksellä 
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Rahasto voi omistaa tai hallinnaida osak
keita osakeomistuksen perusteella valtion tai 
rahaston määräysvallassa olevassa osakeyh
tiössä, jonka tarkoituksena on valtion tai 
rahaston tukitoimien kohteena olevan pankin 
omaisuuden tai vastuiden ostaminen tai muu 
hankkiminen ja hoitaminen sekä myyminen 
tai muu luovuttaminen ( omaisuudenhoitoyh
tiö). Edellä tarkoitetulla omaisuudenhoitoyh
tiöllä voi olla osakeomistukseen perustuva 
määräysvalta toisessa samaa tarkoitusta var
ten olevassa osakeyhtiössä, jolloin viimeksi 
mainittu yhtiö on myös omaisuudenhoitoyh
tiö. Rahasto voi omistaa ja hallinnaida osak
keita myös osakeyhtiössä, jonka tarkoitukse
na on omaisuudenhoitoyhtiön osakkeiden 
omistaminen, ja muussakin osakeyhtiössä, 
jos sitä voidaan pitää tarpeellisena pankin 
toiminnan ja rahoitusmarkkinoiden vakauden 
turvaamisen kannalta. Rahasto voi antaa 
omaisuudenhoitoyhtiölle tai muulle tässä 
momentissa tarkoitetulle yhtiölle lainaa, an
taa takauksia yhtiön ottamille lainoille ja 
takuita yhtiön sitoumuksille sekä myöntää 
yhtiölle muutakin rahoitustukea 

3 § 

Rahaston hallinto 

Rahasto on valtiopäiväjärjestyksen 
83 §:ssä tarkoitettu eduskunnan vastattavana 
oleva rahasto. Sen hallintoa hoitavat hallin
toneuvosto, johtokunta ja johtaja. 

Suomen Pankki ja pankkitarkastusvirasto 
avustavat rahastoa sen tehtävien hoitamises
sa 

Rahastoa koskevien asioiden käsittely val
tioneuvostossa kuuluu valtiovarainministe
riölle. 

4 § 

Hallintoneuvosto 

Rahaston hallintoneuvoston muodostavat 
eduskunnan pankkivaltuutetut Hallintoneu
voston puheenjohtajana toimii pankkivaltuu
tettujen puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja
na pankkivaltuutettujen varapuheenjohtaja. 

Hallintoneuvoston tehtävänä on valvoa 
rahaston hallintoa ja toimintaa. Hallintoneu
voston on erityisesti: 

Ehdotus 

erotetun omaisuuden tai vastuiden ostaminen 
tai muu hankkiminen ja hoitaminen sekä 
myyminen tai muu luovuttaminen ( omaisuu
denhoitoyhtiö). Omaisuudenhoitoyhtiöllä voi 
olla osakeomistukseen perustuva määräys
valta toisessa samaa tarkoitusta varten ole
vassa osakeyhtiössä, jolloin viimeksi mainit
tu yhtiö on myös omaisuudenhoitoyhtiö. Ra
hasto voi omistaa osakkeita myös osakeyh
tiössä, jonka tarkoituksena on omaisuuden
hoitoyhtiön osakkeiden omistaminen, ja 
muussakin osakeyhtiössä, jos sitä voidaan 
pitää tarpeellisena pankin toiminnan ja ra
hoitusmarkkinoiden vakauden turvaamisen 
kannalta. 

3 § 

Rahaston hallinto 

Rahasto on valtion talousarvion ulkopuoli
nen rahasto, jota hoitaa ministeriö. 

4 § 

Valtion vakuusrahaston valtuusto 

Rahaston toimintaa ja pankkituen käyttöä 
valvoo valtion vakuusrahaston valtuusto, 
jonka valtioneuvoston yleisistunto asettaa 
eduskuntaryhmiä kuultuaan eduskunnan vaa
likaudeksi. Valtuustossa on yhdeksän jäsen
tä. Valtuusto valitsee yhden jäsenen puheen
johtajaksi ja yhden varapuheenjohtajaksi. 

Valtion vakuusrahaston valtuuston tehtävä-
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1) valittava ja vapautettava johtokunnan 
jäsenet ja varajäsenet sekä määrättävä johto
kunnan puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja; 

2) hyväksyttävä rahaston säännöt; 
3) vahvistettava rahaston vuotuinen talous

arvio sekä tuloslaskelma ja tase; 
4) tehtävä ehdotus valtioneuvostolle lainan 

ottamisesta rahaston toimintaa varten; 
5) päätettävä rahaston sisäisen tarkastuksen 

järjestämisestä; 
6) päätettävä vastuuvapauden myöntämi

sestä johtokunnalle ja johtajalle; sekä 
7) käsiteltävä muut johtokunnan esittämät 

asiat. 

5 § 

Johtokunta 

Rahaston johtokunnassa on enintään viisi 
jäsentä, jotka hallintoneuvosto valitsee nel
jäksi vuodeksi kerrallaan. Jäsenillä on henki
lökohtaiset varajäsenet. Ainakin yhden joh
tokunnan jäsenen ja tämän varajäsenen tulee 
olla valtiovarainministeriöstä Hallintoneu
vosto määrää yhden jäsenen puheenjohtajak
si ja yhden varapuheenjohtajaksi. 

Johtokunnan tehtävänä on rahaston toimin
nan johto. Johtokunnan tehtävistä määrätään 
tarkemmin rahaston säännöissä 

Johtokunta on päätösvaltainen puheenjoh
tajan ja kahden muun jäsenen ollessa saapu
villa Asiat ratkaistagn yksinkeltaisella ään
ten enemmistöllä Aänten mennessä tasan 
ratkaisee puheenjohtajan ääni. 

6 § 

Johtaja ja muu henkilöstö 

Rahastossa on virkasuhteinen johtaja Ra
hastossa voi olla myös muuta virka- ja työ
sopimussuhteista henkilöstöä 

Rahaston johtajan tehtävänä on hoitaa ra
haston hallintoa rahaston sääntöjen sekä joh
tokunnan antamien määräysten ja ohjeiden 
mukaisesti. Johtajan viran perustaa valtio
neuvoston yleisistunto. 

V aitioneuvoston yleisistunto nimittää ra
haston johtajan ja määrää virkamiehen, joka 
johtajan estyneenä ollessa hoitaa tämän teh-

Ehdotus 

nä on: 
1) valvoa pankkituelle asetettujen ehtojen 

noudattamista; 
2) tehdä ehdotuksia myönnetyn tuen ja 

omaisuudenhoitoyhtiöiden toiminnan val
vonnassa noudatettaviksi periaatteiksi; 

3) vahvistaa rahaston vuotuinen talousar
vio ja tilinpäätös; 

4) tehdä ehdotus valtioneuvostolle lainan 
ottamisesta rahaston toimintaa vanen; sekä 

5) suorittaa muut valtioneuvoston yleisis
tunnon sille antamat tehtävät. 

Valtion vakuusrahaston valtuuston kokoon
tumisesta, päätösvaltaisuudesta ja päätök
sentekomenettelystä määrätään rahaston 
säännöissä jotka ministeriö vahvistaa 

5 § 

Johtokunta 

(Kumotaan) 

6 § 

Johtaja ja muu henkilöstö 

(Kumotaan) 



HE 6/1996 vp 25 

Voimassa oleva laki 

täviä. Rahaston muun henkilöstön nimittää 
tai ottaa rahaston johtokunta. Rahaston virat 
voidaan täyttää niitä haettavaksi julistamatta. 

Rahaston virkamiehiin, virkoihin ja vir
kasuhteeseen sovelletaan valtion virkasuh
detta koskevia säännöksiä. V aitioneuvoston 
yleisistunto voi irtisanoa johtajan sen mu
kaan kuin valtion virkamieslain (755186) 
47 §:ssä säädetään. 

6 a § 

Henkilöstön palvelussuhteen ehdot 

Johtajan palvelussuhteen ehdoista määrää 
valtioneuvoston yleisistunto. Muun henkilös
tön palvelussuhteen ehdoista ja niiden mää
räytymisestä on vastaavasti voimassa, mitä 
niistä on valtion henkilöstön osalta säädetty, 
määrätty tai sovittu, ellei johtokunta toisin 
päätä. 

6 b § 

Eläkkeet sekä muut etuudet ja k01vaukset 

Rahaston henkilöstön eläkkeet ja muut 
henkilöstölle keskitetysti suoritettavat palve
lussuhteesta johtuvat etuudet ja k01vaukset 
samoin kuin palvelussuhteesta johtuvat hen
kilöstön omaisten perhe-eläkkeet suoritetaan 
valtion talousarvioon otetuista määrärahoista 
soveltuvin osin samojen säännösten mukaan 
kuin valtion virka- ja työsopimussuhteessa 
oleville. 

Rahasto maksaa valtion talousarvioon tu
loutettavan eläkemaksun, jonka perusteet 
määrää valtiokonttori. Edellä 1 momentissa 
tarkoitetut etuudet ja korvaukset peritään 
rahastolta sen mukaan kuin valtiokonttori 
määrää. 

7 § 

Tilinpäätös ja tilintarkastus 

Rahaston kirjanpidossa noudatetaan sovel
tuvin osin kirjanpitolakia (655173). Rahaston 
tilikautena on kalenterivuosi. 

Rahaston hallinnon ja tilien tarkastamista 
varten valittavista tilintarkastajista säädetään 
valtiopäiväjärjestyksen 83 §:ssä. 

Rahaston tilintarkastus suoritetaan vuosit-

360085S 

Ehdotus 

6a§ 

Henkilöstön palvelussuhteen ehdot 

(Kumotaan) 

6b§ 

Eläkkeet sekä muut etuudet ja korvaukset 

(Kumotaan) 

7 § 

Tilinpäätös ja tilintarkastus 

Rahaston kirjanpidossa noudatetaan sovel
tuvin osin kirjanpitolakia (655173). Tilintar
kastuksessa noudatetaan soveltuvin osin ti
lintarkastuslakia (936194). Rahaston tilikau
tena on kalenterivuosi. 

Rahaston hallinnon ja tilien tarkastamista 
varten valtioneuvoston yleisistunto määrää 
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tain tilivuotta seuraavan maaliskuun loppuun 
mennessä. 

Tilintarkastajien tulee antaa hallintoneu
vostolle kirjallinen tarkastuskertomus, joka 
sisältää lausunnot tuloslaskelman ja taseen 
vahvistamisesta, vastuuvapauden myöntämi
sestä sekä ehdotuksen rahaston tulosta kos
keviksi toimenpiteiksi ja mahdolliset muistu
tukset, jotka saattavat vaikuttaa tuloslaskel
man ja taseen vahvistamiseen sekä vastuuva
pauden myöntämiseen. 

V altiontilintarkastajilla ja valtiontalouden 
tarkastusvirastolla on oikeus tarkastaa rahas
toa ja tämän lain mukaista tukea ja rahoitus
ta saaneen pankin, vakuusrahaston, omaisuu
denhoitoyhtiön tai muun yhteisön taikka sää
tiön taloutta ja toimintaa sen selvittämiseksi, 
ovatko tuen ja rahoituksen saamiseksi anne
tut tiedot oikeat ja riittävät sekä onko tukea 
ja rahoitusta asianmukaisesti käytetty annet
tuun tarkoitukseen. Sama koskee myös sitä, 
jonka käyttöön saaja on edellä mainittua tu
kea ja rahoitusta siirtänyt. Tarkastuksessa 
tarvittavien tietojen saamiseksi valtiontilin
tarkastajilla ja tarkastusvirastolla on oikeus 
saada vtrka-apua rahoitustarkastukselta. 

8 § 

Esteellisyys 

Hallintoneuvoston jäsenen, johtokunnan 
jäsenen ja varajäsenen, johtajan sekä muun 
rahaston palveluksessa olevan henkilön es
teellisyydestä on voimassa, mitä hallinto
menettelylaissa (598182) säädetään virkamie
hen esteellisyysperusteista ja esteellisyyden 
vaikutuksista. 

9 § 

Vuosimaksu 

Rahastoon kuuluvien pankkien on vuosit
tain suoritettava rahastolle vuosimaksu, joka 

Ehdotus 

kalenterivuodeksi kerrallaan vähintään kaksi 
ja enintään kuusi tilintarkastajaa, joista kah
den tulee olla KHT-tilintarkastajia tai niin, 
että toinen on JHTT-tilintarkastaja. Tilintar
kastajien palkkiot määrää ministeriö. 

Rahaston tilintarkastus suoritetaan vuosit
tain tilivuotta seuraavan maaliskuun loppuun 
mennessä. 

Tilintarkastajien tulee antaa valtion va
kuusrahaston valtuustolle kirjallinen tarkas
tuskertomus, joka sisältää lausunnot tuloslas
kelman ja taseen vahvistamisesta ja mahdol
liset muistutukset, jotka saattavat vaikuttaa 
tuloslaskelman ja taseen vahvistamiseen. 
Tarkastuskertomus on annettava viimeistään 
kaksi viikkoa ennen sitä kokousta, jossa ti
linpäätös esitetään vahvistettavaksi. Rahaston 
tilinpäätöksen vahvistaa valtuusto. 

Valtiontilintarkastajilla ja valtiontalouden
tarkastusvirastolla on oikeus tarkastaa rahas
toa samoin kuin tämän lain mukaista tukea 
ja rahoitusta saaneen pankin vakuusrahaston, 
omaisuudenhoitoyhtiön tai muun yhteisön 
taikka säätiön taloutta ja toimintaa sen sel
vittämiseksi, ovatko tuen ja rahoituksen saa
miseksi annetut tiedot oikeat ja riittävät sekä 
onko tukea ja rahoitusta asianmukaisesti 
käytetty annettuun tarkoitukseen. Sama kos
kee myös sitä, jonka käyttöön saaja on edel
lä mainittua tukea ja rahoitusta siirtänyt. 
Tarkastuksessa tarvittavien tietojen saami
seksi valtiontilintarkastajilla ja tarkastusvi
rastolla on oikeus saada virka-apua rahoitus
tarkastukselta. 

8 § 

Esteellisyys 

(Kumotaan) 

9 § 

Vuosimaksu 

(Kumotaan) 
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voi olla enintään yksi kymmenestuhannesosa 
rahastoon kuuluvien pankkien viimeksi vah
vistettujen taseiden yhteenlasketusta lop
pusummasta Rahaston johtokunta määrää 
pankin vuosimaksun suuruuden. Vuosimak
sun tulee perustua pankin toiminnassaan ot
tamiin riskeihin ja sen laskentaperusteen on 
oltava sama kaikille rahastoon kuuluville 
pankeille. 

10§ 

Maksun perimäitäjättäminen 

Johtokunta voi päättää vuosimaksun peri
mäitä jättämisestä rahastoon kuuluvalta pan
kilta, jos pankin toiminta on keskeytetty, se 
on asetettu selvitystilaan tai konkurssiin tai 
jos pankin taloudellinen tila sitä muuten vaa
tii. 

13§ 

Lausunnon pyytäminen 

Rahaston on ennen tukilainan myöntämistä 
tai muusta tukitoimesta päättämistä pyydet
tävä lausunto Suomen Pankilta ja pankkitar
kastusvirastolta. 

14 § 

Tukitoimista päättäminen 

Rahaston varoista myönnettävistä lainoista 
ja muista tukitoimista sekä talletuspankkien 
toiminnasta annetun lain 55 §:n 4 momentis
sa ja 56 §:n 1 momentissa tarkoitetun suos
tumuksen antamisesta ja muista tukitoimiin 
liittyvistä asioista päättää johtokunta. Rahas
ton johtokunta käsittelee myös asiat, jotka 
koskevat valtion edustajan määräämistä val
tion omistamien 1 §:n 5 momentissa tarkoi
tettujen yhtiöiden yhtiökokouksiin ja toi
miohjeiden antamista yhtiöille samoin kuin 
valtion etujen turvaamista sekä yhtiöitä yh
teisesti koskevia hallinnointiperiaatteita. 

Rahastolle 1 §:n 3 momentin nojalla han
kittujen osakkeiden ja osuuksien luovuttami
sesta päättää valtioneuvoston yleisistunto 
rahaston johtokunnan esityksestä. 

Valtioneuvoston yleisistunto päättää mää
räämillään ehdoilla valtion talousarviossa 

Ehdotus 

10§ 

Maksun perimäitä jättäminen 

(Kumotaan) 

13§ 

Lausunnon pyytäminen 

Ministeriön on ennen tukilainan myöntä
mistä tai muusta tukitoimesta päättämistä 
pyydettävä lausunto Suomen Pankilta ja ra
hoitustarkastukselta. 

14 § 

Tukitoimista päättäminen 

Luottolaitostoiminnasta annetun lain 
62 §:n 4 momentissa ja 63 §:n 1 momentissa 
tarkoitetun suostumuksen antamisesta ja 
muista tukitoimiin liittyvistä asioista päättää 
ministeriö, jollei niistä päättämistä ole sää
d~tty valtioneuvoston yleisistunnon tehtäväk
sz. 

Ministeriö käsittelee asiat, jotka koskevat 
valtion edustajan määräämistä valtion tai 
rahaston omistamien 1 §:n 4 momentissa tar
koitettujen yhtiöiden yhtiökokouksiin ja toi
miohjeiden antamista yhtiöille samoin kuin 
valtion etujen tulVaomista sekä yhtiöitä yh
teisesti koskevia hallinnointiperiaatteita 

Valtiolle ja rahastolle hankittujen 1 §:n 
3 momentissa tarkoitettujen osakkeiden ja 
osuuksien luovuttamisesta päättää valtioneu
voston yleisistunto. 

V aitioneuvoston yleisistunto päättää mää-
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myönnettyjen määrärahojen ja valtuuksien 
puitteissa rahaston johtokunnan esityksestä 
asiat, jotka koskevat: 

1) osakkeiden merkintää tai muuta osak
keiden hankintaa tai osakkeiden luovuttamis
ta 1 §:n 5 momentissa tarkoitetussa yhtiössä; 

2) 1 §:n 5 momentissa tarkoitetulle yhtiöl
le annettavaa lainaa, takausta yhtiön ottamil
le lainoille ja takuita yhtiön sitoumuksille tai 
yhtiön muuta rahoitustukea; 

3) sopimuksen tekemistä 1 §:n 5 momen
tissa tarkoitetun yhtiön toiminnasta, toimin
nan rahoittamisesta, toiminnan lopettamises
ta tai tappioiden kattamisesta. 

Edellä 1 momentissa tarkoitetun tukitoi
men, ja 3 momentissa tarkoitetun johtokun
nan esityksen tulee pohjautua perustettuun 
arvioon toimenpiteen kustannustehokkuudes
ta ja kansantaloudellisesta edullisuudesta. 

Valtioneuvosto määrää valtion talousar
viossa myönnettyjen valtuuksien nojalla 
myöntämiensä takausten, takuiden ja si
toumusten pääoman ja sopimusvelvoitteesta 
valtiolle aiheutuvan vastuun mukaan mää
räytyvän vastikkeen. Näistä takauksista tai 
velvoitteista ei peritä valtion lainanannosta 
ja valtiontakauksesta annetun lain ( 449/88) 
15 §:n 1 momentissa tarkoitettua takausmak
sua. 

14 a § 

Erity istarkastus 

Johtokunnan on määrättävä yksi tai useam
pi tarkastaja suorittamaan tukitoimien koh
teena olevan tai tukea hakevan pankin eri
tyistarkastus siinä laajuudessa kuin johtokun
ta määrää. 

Erityistarkastusta suorittavalla on samat 
oikeudet tietojen saantiin kuin pankkitarkas
tusvirastolla tai sen edustajalla pankkitarkas
tusvirastosta annetun lain (1273/90) mukaan. 

Mitä edellä 1 ja 2 momentissa säädetään 
erityistarkastuksesta sovelletaan myös niihin 
pankkeihin, joita koskevista tukitoimista 
päättää valtioneuvoston yleisistunto tai val
tiovarainministeriö. 

Ehdotus 

räämillään ehdoilla rahaston varojen tai val
tion talousarviossa myönnettyjen määräraho
jen ja valtuuksien puitteissa asiat, jotka kos
kevat: 

1) 1 §:n 2 ja 3 momentissa tarkoitettujen 
lainojen myöntämistä ja takausten antamista 
sekä 1 §:n 3 momentissa tarkoitettujen osak
keiden hankkimista tai 3 momentissa tarkoi
tetun muun rahoitustuen myöntämistä; 

2) osakkeiden merkintää tai muuta osak
keiden hankintaa tai osakkeiden luovuttamis
ta 1 §:n 4 momentissa tarkoitetussa yhtiössä; 

3) 1 §:n 4 momentissa tarkoitetulle yh
tiölle annettavaa lainaa, takausta yhtiön otta
mille lainoille ja takuita yhtiön sitoumuksille 
tai yhtiön muuta rahoitustukea; 

4) sopimuksen tekemistä 1 §:n 4 momen
tissa tarkoitetun yhtiön toiminnasta, toimin
nan rahoittamisesta, toiminnan lopettamises
ta tai tappioiden kattamisesta. 

Edellä tarkoitetun päätöksen tulee pohjau
tua perustettuun arvioon toimenpiteen kus
tannustehokkuudesta ja kansantaloudellisesta 
edullisuudesta. 

V aitioneuvoston yleisistunto määrää valti
on talousarviossa myönnettyjen valtuuksien 
nojalla myöntämiensä takausten, takuiden ja 
sitoumusten pääoman ja sopimusvelvoittees
ta valtiolle aiheutuvan vastuun mukaan mää
räytyvän vastikkeen. Näistä takauksista tai 
velvoitteista ei peritä valtion lainanannosta 
ja valtiontakauksesta annetun lain (449/88) 
15 §:n 1 momentissa tarkoitettua takausmak
sua 

14 a § 

Erity istarkastus 

Ministeriön on määrättävä yksi tai useampi 
tarkastaja suorittamaan tukitoimien kohteena 
olevan tai tukea hakevan pankin erityistar
kastus. 

Erityistarkastusta suorittavalla on samat oi
keudet tietojen saantiin kuin rahoitustarkas
tuksella tai sen edustajalla rahoitustarkastus
lain ( 503/93) mukaisesti. 
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15 § 

Lainanotto 

Rahasto voi ottaa lainaa, jos sen omat va
rat eivät riitä tarvittavien tukilainojen myön
tämiseen tai muihin tämän lain mukaisiin 
tukitoimiin. Rahastolle otetun lainan määrä 
saa olla samanaikaisesti rahaston omien va
rojen, sen antamien takausten ja takuiden 
kanssa enintään 20 000 miljoonaa markkaa. 
Ulkomaan rahan määräisen lainan vasta-arvo 
lasketaan lainaa otettaessa voimassa olleen 
Suomen Pankin asianomaiselle valuutalle 
noteeraaman keskikurssin mukaan. Lai
nanotosta rahastolle ja lainoihin liittyvistä 
koron- ja valuutanvaihtosopimuksista päättää 
valtioneuvoston yleisistunto, joka voi mää
räämissään rajoissa antaa lainanotosta ja sii
hen liittyvistä koron- ja valuutanvaihtosopi
muksista päättämisen valtiovarainministeriön 
tehtäväksi. Lainat, lyhytaikaisia lainoja lu
kuun ottamatta, otetaan valtion nimissä. 

Jos rahaston varat eivät riitä sen ottamien 
lainojen ja niiden korkojen ja lainoista mak
settavien muiden menojen suorittamiseen tai 
rahaston takausvelvoitteiden täyttämiseen, 
suoritetaan puuttuva määrä valtion talousar
vioon otettavasta määrärahasta. 

Jollei eduskunta ole valtion talousarvion 
käsittelyn yhteydessä muuta päättänyt, ra
haston on tuloutettava 2 momentin nojalla 
myönnetyt varat takaisin valtiolle valtioneu
voston päättämällä tavalla. 

16 § 

Varojen sijoittaminen 

Rahasto voi sijoittaa varojaan valtion tai 
Suomen Pankin liikkeeseen Iaskemiin aiVO

papereihin. V aitiovaroinministeriön luvalla 
rahasto saa sijoittaa varoja myös muulla ta
voin. 

17 § 

A sianosaiskelpoisuus 

Rahasto voi hankkia oikeuksia, tehdä si
toumuksia sekä olla asianosaisena tuomiois
tuimessa tai viranomaisen luona. 

Ehdotus 

15 § 

Lainanotto 

Rahastolle voidaan ottaa lainaa, jos sen 
omat varat eivät riitä tarvittavien tuki
lainojen myöntämiseen tai muihin tämän lain 
mukaisiin tukitoimiin. Rahastolle otetun lai
nan määrä saa olla samanaikaisesti rahaston 
omien varojen ja sen antamien takausten ja 
takuiden kanssa enintään 20 000 miljoonaa 
markkaa. Ulkomaan rahan määräisen lainan 
vasta-arvo lasketaan lainaa otettaessa voi
massa olleen Suomen Pankin asianomaiselle 
valuutalle noteeraaman keskikurssin mukaan. 
Lainanotosta rahastolle ja lainoihin liittyväs
tä koron- ja valuutanvaihtosopimuksista 
päättää valtioneuvoston yleisistunto, joka voi 
määräämissään rajoissa antaa lainanotosta ja 
siihen liittyvistä koron- ja valuutanvaih
tosopimuksista päättämisen ministeriön teh
täväksi. Lainat, lyhytaikaisia lainoja lukuun 
ottamatta otetaan valtion nimissä. 

Jos rahaston varat eivät riitä sen ottamien 
lainojen ja niiden korkojen ja lainoista mak
settavien muiden menojen suorittamiseen tai 
rahaston takausvelvoitteiden täyttämiseen, 
suoritetaan puuttuva määrä valtion talousar
vioon otettavasta määrärahasta. 

Jollei eduskunta ole valtion talousarvion 
käsittelyn yhteydessä muuta päättänyt, ra
haston on tuloutettava 2 momentin nojalla 
myönnetyt varat takaisin valtiolle valtioneu
voston yleisistunnon päättämällä tavalla. 

16 § 

Varojen sijoittaminen 

(Kumotaan) 

17 § 

A sianosaiskelpoisuus 

(Kumotaan) 
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18 § 

Salassapitovelvollisuus 

Rahaston hallintoneuvoston jäsen, johto
kunnan jäsen tai varajäsen, tllintarkastaja, 
johtaja sekä muu rahaston palveluksessa ole
va henkilö taikka näiden toimeksiannosta 
tehtävää suorittava henkilö ovat velvollisia 
pitämään salassa, mitä he ovat tehtävässään 
saaneet tietää pankin, sen asiakkaan tai jon
kin muun taloudellisesta asemasta tai yksi
tyisen henkilökohtaisia oloja koskevasta sei
kasta taikka liike- tai ammattisalaisuudesta, 
jollei se, jonka hyväksi salassapitovelvolli
suus on säädetty, anna suostumustaan sen 
ilmaisemiseen. 

Edellä 1 momentissa tarkoitettuja tietoja 
rahastolla on oikeus antaa valtioneuvoston 
yleisistunnalle ja valtiovarainministeriölle 
niiden käsitellessä pankkien tukitoimia, ra
hoitusmarkkinoiden valvontaa harjoittavalle 
viranomaiselle, valtiontilintarkastajille, val
tiontalouden tarkastusvirastolle, Suomen 
Pankille, syyttäjä- ja esitutkintaviranomaisel
le rikoksen selvittämiseksi ja muulle viran
omaiselle, jolla on lain nojalla oikeus saada 
sellaisia tietoja. 

Suomen Pankilla, pankkitarkastusvirastolla 
ja tukitoimien kohteena olevalla pankilla on 
sen estämättä, mitä muualla laissa on säädet
ty salassapitovelvollisuudesta, velvollisuus 
antaa rahastolle sellaisia tietoja, jotka ovat 
tarpeen sen tehtävien hoitamisessa. 

19 a § 

Yhtiötä koskevat eräät säännökset 

Omaisuudenhoitoyhtiön tai muun 1 §:n 
5 momentissa tarkoitetun yhtiön tai niiden 
omistaman yhtiön osakkeisiin ei sovelleta 
valtion talousarviosta annetun lain ( 423/88) 
24 §:n 1 momenttia eikä lakia valtion osa
kasvallan käytöstä eräissä taloudellista toi
mintaa harjoittavissa osakeyhtiöissä 
(740/91). 

Omaisuudenhoitoyhtiöön sovelletaan osa
keyhtiöistä voimassa olevan lainsäädännön 
lisäksi, mitä säädetään rahoitustoimintalain 
(1544/91) 25 §:ssä asiakkaansuojasta, 
26 §:ssä salassapitovelvollisuudesta, 33 §:ssä 

Ehdotus 

18 § 

Salassapitovelvollisuus 

Suomen Pankilla, rahoitustarkastuksella ja 
tukitoimien kohteena olevalla pankilla on 
sen estämättä, mitä muualla laissa on säädet
ty salassapitovelvollisuudesta, velvollisuus 
antaa ministeriössä rahaston tehtäviä hoita
ville virkamiehille, rahaston tilintarkastajille 
ja valtion vakuusrahaston valtuustolle sellai
sia tietoja, jotka ovat tarpeen tämän lain mu
kaisten tehtävien hoitamiseen. 

Valtion vakuusrahaston valtuuston jäsen, 
tilintarkastaja, sekä rahaston tehtäviä hoitava 
ministeriön virkamies taikka näiden toimek
siannosta tehtävää suorittava henkilö ovat 
velvollisia pitämään salassa, mitä he ovat 
tehtävissään saaneet tietää pankin, sen asiak
kaan tai jonkin muun taloudellisesta asemas
ta tai yksityisen henkilökohtaisia oloja kos
kevasta seikasta taikka liike- tai ammat
tisalaisuudesta, jollei se, jonka hyväksi sa
lassapitovelvollisuus on säädetty, anna suos
tumustaan sen ilmaisemiseen. 

Edellä 1 momentissa tarkoitettuja tietoja 
on oikeus antaa valtioneuvoston yleisistun
nolle sen käsitellessä pankkien tukitoimia, 
valtiontilintarkastajille ja valtiontalouden tar
kastusvirastolle sekä syyttäjä- ja esitutkin
taviranomaiselle rikoksen selvittämiseksi ja 
muulle viranomaiselle, jolla on lain nojalla 
oikeus saada sellaisia tietoja. 

19 a § 

Yhtiöitä koskevat eräät säännökset 

Omaisuudenhoitoyhtiön tai muun 1 §:n 
4 momentissa tarkoitetun yhtiön tai niiden 
omistaman yhtiön osakkeisiin ei sovelleta 
valtion talousarviosta annetun lain (423/88) 
24 §:n 1 momenttia eikä lakia valtion osa
kasvallan käytöstä eräissä taloudellista toi
mintaa harjoittavissa osakeyhtiöissä 
(740/91). 

Omaisuudenhoitoyhtiöön sovelletaan osa
keyhtiöistä voimassa olevan lainsäädännön 
lisäksi, mitä säädetään luottolaitostoiminnas
ta annetun lain (1607/93) JO luvussa asiak
kaansuojasta, 94 §:ssä salassapitovelvolli-
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salassapitovelvollisuuden rikkomisesta ja 
34 §:ssä uhkasakosta. 

Asiakkaansuojasäännösten ja salassapito
velvollisuudesta annettujen säännösten nou
dattamista valvoo rahoitustarkastus, jolla on 
näitä säännöksiä koskevissa asioissa tarkas
tus- ja tiedonsaantioikeus siten kuin rahoi
tustarkastuslain (503/93) 11 §:ssä säädetään. 

20 § 

Voimaantulo 

Tämä laki tulee voimaan 30 päivänä huhti
kuuta 1992. 

Edellä 9 §:ssä tarkoitettu vuosimaksu on 
suoritettava ensimmäisen kerran kalenteri
vuodelta 1992. 

Ehdotus 

suudesta ja 100 §:ssä salassapitovelvollisuu
den rikkomisesta ja rahoitustarkastuslain 
(503/93) 23 §:ssä uhkasakosta 

Asiakkaansuojasäännösten ja salassapito
velvollisuudesta annettujen säännösten nou
dattamista valvoo rahoitustarkastus, jolla on 
näitä säännöksiä koskevissa asioissa tarkas
tus- ja tiedonsaantioikeus siten kuin rahoi
tustarkastuslain 11 §:ssä säädetään. 

20 § 

Voimaantulo 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 1996. 

päivänä 

Valtion vakuusrahastosta annetun lain 
(379192) 1 §:n mukaisesti rahastoon kuulu
neilta talletuspankeilta peritään 9 §:n mukai
nen maksu lain voimaantuloon asti. 

Rahaston hallintoneuvosto, johtokunta sekä 
rahaston virat ja palvelussuhteet lakkaavat 
tämän lain tullessa voimaan ilman eri toi
menpiteitä. 

V akuusrahastosta siirtyvien tehtävien hoi
tamista varten valtiovaraininisteriöön perus
tettu virka voidaan ensimmäisellä kerralla 
täyttää haettavaksi julistamatta, jos virkaan 
nimitetään kyseisiä tehtäviä vakuusrahastos
sa hoitanut henkilö. 

Rahaston tekemät sopimukset ja sen ni
missä olevat velvoitteet ja oikeudet jäävät 
voimaan ja niistä vastaa ensisijaisesti rahasto 
ja toissijaisesti valtio. 

Lain 7 §:n 1 momentista poiketen rahasto 
tekee tämän lain voimaan tullessa tilinpää
töksen. Tilinpäätökseen ja sitä koskevaan ti
lintarkastukseen sovelletaan valtion vakuus
rahastosta annetun lain 3, 4, 5 ja 7 §:n sään
nöksiä sellaisina kuin ne olivat voimassa 
ennen tämän lain voimaantuloa 

Tämän lain täytäntöönpanemiseksi voidaan 
ryhtyä toimenpiteisiin jo ennen sen voi
maantuloa 
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2. 
Laki 

luottolaitostoiminnasta annetun lain muuttamisesta 

eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan luottolaitostoiminnasta 30 päivänä joulukuuta 1993 annetun lain (1607/93) 

57 §:n 1 momentti, 62 §ja 63 §:n 1 momentti, näistä 57 §:n 1 momentti sellaisena kuin se 
on 30 päivänä heinäkuuta 1995 annetussa laissa (897/95), seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

57 § 

Vakuutusrahaston hallinto 

Jos vakuusrahastolle on myönnetty tukilai
naa tai muuta valtion vakuusrahastosta anne
tussa laissa (379/92) tarkoitettua tukea tai 
vastaavaa tukea valtion talousarviossa olevi
en valtuuksien nojalla, valtion vakuusrahas
ton johtokunnalla on oikeus nimetä valtuus
kuntaan ja hallitukseen valtiota valtion va
kuusrahastoa edustava jäsen. 

62 § 

Lainojen myöntäminen 

V akuusrahaston varoista voidaan antaa 
avustuslainoja tai avustuksia rahastoon kuu
luvalle talletuspankille, joka on joutunut sel
laisiin taloudellisiin vrukeuksiin, että avus
tuslainan tai avustuksen myöntäminen on 
sen toiminnan turvaamiseksi tarpeellista. 
V akuusrahasto voi antaa myös takauksia 
vakuusrahastoon kuuluvan talletuspankin 
ottamille lainoille. V akuusrahasto voi rahoi
tustarkastuksen luvalla tehdä pankkiin myös 
36 §:n mukaisen pääomasijoituksen. Jos va
kuusrahastolla on tukilaina valtion vakuusra
hastosta annetun lain nojalla tai jos vakuus
rahaston ottamalla lainalla on valtion tai val
tion vakuusrahaston takaus, voidaan avustus
lainoja, avustuksia tai takauksia antaa sekä 
pääomasijoituksia tehdä vain valtion vakuus
rahaston hyväksymissä rajoissa. 

V akuusrahasto voi päättää rahaston varo
jen luovuttamisesta valtion vakuusrahastolle 
käytettäväksi vakuusrahastoon kuuluvan pan
kin valtion vakuusrahastosta annetun lain 
(379/92) 1 §:n mukaisiin tukitoimiin. 

Ehdotus 

57§ 

V akuusrahaston hallinto 

Jos vakuusrahastolle on myönnetty tukilai
naa tai muuta valtion vakuusrahastosta anne
tussa laissa (379/92) tarkoitettua tukea tai 
vastaavaa tukea valtion talousarviossa olevi
en valtuuksien nojalla, valtiovarainministe
riöllä on oikeus nimetä valtuuskuntaan ja 
hallitukseen valtiota ja valtion vakuusrahas
toa edustava jäsen. 

62 § 

Lainojen myöntäminen 

V akuusrahaston varoista voidaan antaa 
avustuslainoja tai avustuksia rahastoon kuu
luvalle talletuspankille, joka on joutunut sel
laisiin taloudellisiin vaikeuksiin, että avus
tuslainan tai avustuksen myöntäminen on 
sen toiminnan turvaamiseksi tarpeellista. 
V akuusrahasto voi antaa myös takauksia 
vakuusrahastoon kuuluvan talletuspankin 
ottamille lainoille. V akuusrahasto voi rahoi
tustarkastuksen luvalla tehdä pankkiin myös 
36 §:n mukaisen pääomasijoituksen. Jos va
kuusrahastolla on tukilaina valtion vakuusra
hastosta annetun lain nojalla tai jos vakuus
rahaston ottamalla lainalla on valtion tai val
tion vakuusrahaston takaus, voidaan avustus
lainoja, avustuksia tai takauksia antaa sekä 
pääomasijoituksia tehdä vain valtiovarainmi
nisteriön hyväksymissä rajoissa. 

V akuusrahasto voi päättää rahaston varo
jen luovuttamisesta valtion vakuusrahastolle 
käytettäväksi suomalaisen talletuspankin val
tion vakuusrahastosta annetun lain (379/92) 
1 §:n mukaisiin tukitoimiin. 
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Jos 1 momentissa tarkoitettu pankki sulau
tuu toiseen pankkiin, avustuslaina tai avustus 
voidaan antaa myös vastaanottavalle pankil
le. 

Jos vakuusrahastolle on myönnetty 57 §:n 
2 momentissa tarkoitettua tukilainaa, avus
tuslainan tai avustuksen myöntämiseen pan
kille näistä lainavaroista on saatava valtion 
vakuusrahaston johtokunnan suostumus. 

63 § 

Avustuslainan takaisin perimisestä 
luopuminen 

Vakuusrahaston valtuuskunnalla on halli
tuksen esityksestä oikeus kokonaan tai osit
tain luopua avustuslainan takaisin perimies
tä, jos takaisin periminen on kohtuutonta 
avustuslainan saaneelle talletuspankille. Jos 
vakuusrahastolle on myönnetty 57 §:n 2 mo
mentissa tarkoitettua tukilainaa, luopumiseen 
on saatava valtion vakuusrahaston johtokun
nan suostumus. 

3600855 

Ehdotus 

Jos 1 momentissa tarkoitettu pankki sulau
tuu toiseen pankkiin, avustuslaina tai avustus 
voidaan antaa myös Vastaanottavalie pankil
le. 

Jos vakuusrahastolle on myönnetty 1 mo
mentissa tarkoitettua tukilainaa, avustuslai
nan tai avustuksen myöntämiseen pankille 
näistä lainavaroista on saatava valtiovarain
ministeriön suostumus. 

63 § 

Avustuslainan takaisin perimisestä 
luopuminen 

Vakuusrahaston valtuuskunnalla on halli
tuksen esityksestä oikeus kokonaan tai osit
tain luopua avustuslainan takaisin perimises
tä, jos takaisin periminen on kohtuutonta 
avustuslainan saaneelle talletuspankille. Jos 
vakuusrahastolle on myönnetty 62 §:n 1 mo
mentissa tarkoitettua tukilainaa, luopumiseen 
on saatava valtiovarainministeriön suostu
mus. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 1996. 

päivänä 




